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Wstęp 
 

Obowiązek opracowania Raportu o stanie Gminy Lewin Kłodzki za 2023 rok wynika z przepisów 
ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z ustawą raport obejmuje podsumowanie 
działalności wójta za 2023 rok, w szczególności realizacji polityk, programów i strategii, czy uchwał rady 
gminy i budżetu obywatelskiego. 

Raport składa się z 4 głównych części. Część pierwsza przedstawia podstawowe informacje 
o gminie, tj. informacje o organach stanowiącym i kontrolnym oraz wykonawczym Gminy, a także 
krótką charakterystykę gminy w roku sprawozdawczym. 

W drugiej części raportu opisany został stan finansów Gminy na koniec 2023 roku. Sprawozdanie 
finansowe Gminy Lewin Kłodzki za 2023 rok, Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lewin Kłodzki 
za 2023 rok oraz niniejszy Raport będą tematami tego samego posiedzenia Rady Gminy. W związku 
z tym, w celu niepowielania informacji, w Raporcie zamieszczono krótką, syntetyczną informację 
o finansach Gminy.  

W trzeciej części przedstawiono najważniejsze inicjatywy podejmowane przez Władze Gminy 
w 2023 roku, w  tym w ramach planów, programów i polityk. Czwarta część Raportu zawiera informacje 
na temat stanu wykonania uchwał Rady Gminy. 

Adresatami raportu są wszystkie podmioty zainteresowane rozwojem gminy, w szczególności 
Radni oraz mieszkańcy gminy. Stanowi on podstawę do debaty,  po której przeprowadzane jest 
głosowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania.  
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1. Podstawowe informacje o Gminie Lewin Kłodzki  

1.1. Władze Gminy Lewin Kłodzki  

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym wójt wykonuje uchwały rady gminy oraz zadania gminy określone przepisami prawa. Do 
zadań wójta należy w szczególności:  

 przygotowywanie projektów uchwał rady gminy;  
 opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju;  
 określanie sposobu wykonywania uchwał;  
 gospodarowanie mieniem komunalnym;  
 wykonywanie budżetu;  
 zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych; 
 kierowanie bieżącymi sprawami gminy; 
 reprezentowanie gminy na zewnątrz.  

Funkcję Wójta w 2023 roku sprawowała Pani Joanna Klimek-Szymanowicz. Wójt wykonywał swoje 
obowiązki przy pomocy Urzędu Gminy. W skład kierownictwa urzędu wchodzą: Sekretarz Gminy – 
Ewelina Wojtasik oraz Skarbnik Gminy Agata Kubuj-Orman. 

 

1.2. Rada Gminy Lewin Kłodzki 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję. 
Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Zgodnie 
z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy w szczególności 
uchwalanie statutu gminy i budżetu gminny, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu, 
podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach,  
rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia wotum zaufania dla wójta z tego tytułu, uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy czy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz uchwalanie programów gospodarczych.  

Radę Gminy Lewin Kłodzki kadencji 2018-2023 tworzy 15 osób. W skład Rady wchodzą: 

 Barbara Anna Drożyńska 
 Bronisław Kazimierz Gasztych  
 Lilla Anna Janicka-Czerniachowicz 
 Edward Kandefer – Przewodniczący Rady Gminy 
 Renata Magdalena Karska 
 Justyna Edyta Klich 
 Ewa Otylia Kubińska 
 Mirosław Lib 
 Leszek Nisterczuk 
 Krzysztof Andrzej Pawlik 
 Władysław Piniecki 
 Lucyna Maria Prokop-Janik 
 Monika Anna Różańska 
 Marcin Józef Studziński 
 Grzegorz Wypart 
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W 2023 roku funkcję Przewodniczącego Rady Gminy pełnił Pan Edward Kandefer, poprzednio 
funkcję tę pełnili Pan Bronisław Gasztych oraz Pani Barbara Drożyńska. 

Radni współpracują w ramach 5 komisji: Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Komisji ds. Społecznych, Komisji Ekonomicznej oraz Komisji Budżetowej.  

1.3. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Lewin Kłodzki położona jest w południowo – zachodniej Polsce, w województwie 
dolnośląskim, w makroregionie Sudetów Środkowych. Wchodzi w skład powiatu kłodzkiego i należy 
do grona najmniejszych gmin w Polsce, pod względem liczby mieszkańców. Zasięgiem obejmuje 
17 miejscowości: Dańczów, Darnków, Gołaczów, Jarków, Jawornica, Jeleniów, Jerzykowice Małe, 
Jerzykowice Wielkie, Kocioł, Krzyżanów, Kulin Kłodzki, Leśna, Lewin Kłodzki, Taszów, Witów, Zielone 
Ludowe, Zimne Wody.  

Przez obszar gminy przebiega droga krajowa nr 8 oraz linia kolejowa nr 309 Kłodzko Nowe – 
Kudowa – Zdrój. Sieć transportową uzupełniają drogi powiatowe i gminne.  

Obszar gminy należy do terenów górskich, gdzie wyraźnie zaakcentowana jest rzeźba dolinna, 
otoczona niezbyt wysokimi grzbietami wzniesień, które pokryte są przez lasy i łąki. Powierzchnia gminy 
wynosi 5 214 ha, przy czym 46% powierzchni przypada na użytki rolne, a 48% na grunty leśne oraz 
zadrzewione i zakrzewione. Część powierzchni gminy (745 ha) stanowi obszar prawnie chroniony. 
Największy udział tejże powierzchni przypada na tereny parków narodowych (81%) oraz obszary 
chronionego krajobrazu (19%). 

 
Rys. 1 Mapa Gminy Lewin Kłodzki 
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Podstawowym zasobem Lewina Kłodzkiego jest przyroda. Na terenie gminy wyróżniono kilka 
szlaków turystycznych:  

 czerwony - (Główny Szlak Sudecki): Kudowa-Zdrój - Jerzykowice Wielkie - Dańczów - Przełęcz 
Lewińska - Przełęcz w Grodźcu - Bukowy Stawek - Ludowe - Duszniki-Zdrój - Kozia Hala - 
Podgórze PL/CZ – Zieleniec; 

 niebieski - Przełęcz Lewińska - Lewin Kłodzki - Przełęcz Polskie Wrota - Zamek Homole - Bukowy 
Stawek; 

 niebieski - Kulin Kłodzki - Gołaczów - Cisowa - Darnków - Krucza Kopa – Dańczów; 
 zielony - Fort Karola - Lisia Przełęcz - Kulin Kłodzki - Przełęcz w Grodźcu - Lewin Kłodzki - Taszów 

- Kocioł - Miejski Lasek - Jawornica - Kozia Hala - Orlica – Zieleniec; 
 zielony - Kudowa-Zdrój - Krucza Kopa - Darnków - Droga Stu Zakrętów; 
 żółty - Ludowe - Przełęcz Polskie Wrota - Jawornica - Jerzykowice Małe - Kocioł - Kocioł PL/CZ 

(granica państwa) - Olešnice v Orlických horách - Číhalka - Podgórze PL/CZ (granica państwa - 
GSS).  

Ponadto na terenie gminy występuje wiele atrakcji turystycznych jak: 
 Wiadukt kolejowy - jeden z największych i najładniej wkomponowany w otoczenie wiaduktów 

Dolnego Śląska z początku XX wieku. Usytuowany jest w zachodniej części miejscowości Lewin 
Kłodzki; 

 Muzeum Violetty Villas; 
 Rynek w Lewinie Kłodzkim; 
 Kościół parafialny pw. św. Michała Archanioła w Lewinie Kłodzkim; 
 Kościół św. Trójcy w Jeleniowie; 
 Kaplica św. Jana Nepomucena;  
 Kalwaria w Lasku Miejskim; 
 Figura Św. Jana Nepomucena;  
 Kaplica w Jerzykowicach Małych; 
 Ogród Japoński w Jarkowie; 
 największa w rejonie plantacja aronii; 
 Muzeum Aniołów z kolekcją ponad 1000 eksponatów wykonanych z drewna, metalu, 

bursztynu i kamienia; 
 Gomole (Homole) – ruiny zamku (fragment wieży) z końca XIII w.; 
 Ośrodek buddyjski Drophan Ling - w Darnkowie. 
 
Potencjał gospodarczy gminy Lewin Kłodzki na koniec 2023 roku tworzyło 291 podmiotów 

gospodarczych wpisanych do rejestru REGON. Zdecydowaną większość stanowiły podmioty należące 
do sektora prywatnego, wśród których dominowały przedsiębiorstwa prowadzące działalność 
usługową.  

Na terenie gminy Lewin Kłodzki na koniec 2023 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych 
wynosiła 75 osób, w tym 38 kobiet i 37 mężczyzn. Liczba bezrobotnych zmniejszyła się w porównaniu 
do roku poprzedniego (o 5 osób).  

Najistotniejsza infrastruktura społeczna gminy znajduje się na terenie Lewina Kłodzkiego, tj. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny, Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Michała Archanioła, stacja PKP oraz punkt pocztowy. Na 
terenie gminy funkcjonuje jeden Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Eskulap” Sp. z o.o. 

Na terenie gminy funkcjonuje Zespół Szkolno-Przedszkolny im. „Na Bursztynowym Szlaku”                   
w Lewinie Kłodzkim. Skład Zespołu stanowi: Publiczne Przedszkole (dwa oddziały), Publiczna Szkoła 
Podstawowa (osiem oddziałów). Placówka posiada bogatą ofertę edukacyjną, ale także dobrą bazę 
dydaktyczną oraz sportową. Do Przedszkola Publicznego w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało 52 
dzieci. Do szkoły podstawowej w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało 133 dzieci.  

Na terenie gminy funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Lewinie Kłodzkim. Siedziba 
GOKiB mieści się w budynku przy ul. Chopina 2 w Lewinie Kłodzkim.  
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W 2023 r. rodziny korzystały z szeroko rozumianego wsparcia udzielanego przez ośrodek pomocy 
społecznej w Lewinie Kłodzkim tj. m.in. z: pracy socjalnej, poradnictwa prawnego, załatwiania spraw 
w urzędach, sądach, orzecznictwie do spraw niepełnosprawności, ustalania uprawnień do rent, 
emerytur.  

Ludność korzystająca z sieci wodociągowej na terenie gminy w 2023 roku wynosiła ponad 68% 
ogółu mieszkańców, natomiast z sieci kanalizacyjnej 59%. Z powodu ukształtowania terenu oraz 
rozproszonej zabudowy, rozbudowa sieci kanalizacyjnej jest znacznie utrudniona. Oczyszczaniem 
ścieków komunalnych zajmuje się Kudowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. W 2023 r. 
zebrano łącznie 569,0440 Mg odpadów, z czego 35,83% były to odpady zebrane selektywnie. Za 
odbieranie odpadów od mieszkańców w 2023 roku odpowiadał Kudowski Zakład Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o.o. Ponadto na terenie gminy funkcjonuje Punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych zlokalizowany przy ul. Chopina w Lewinie Kłodzkim.  

 

1.4. Demografia 

W 2023 roku urodziło się 9 dzieci a zmarło 23 mieszkańców. Dla porównania w 2022 roku urodziło się 
11 dzieci a zmarło 13 osób.  
Gminę Lewin Kłodzki na dzień 31 grudnia 2023r. zamieszkiwało 1838 osób zameldowanych na pobyt 
stały, w tym mężczyźni to 880 osoby i kobiety to 958 osób.  
W grupie mężczyzn:  
- w wieku przedprodukcyjnym (0-18 lat) było 166 osób 
- w wieku produkcyjnym (19-65 lat) było 569 osób  
- w wieku poprodukcyjnym (po 65 roku życia) było 145 osób  
W grupie kobiet:  
- w wieku przedprodukcyjnym (0-18 lat) było 183 osób  
- w wieku produkcyjnym (19-60 lat) było 511 osób  
- w wieku poprodukcyjnym (po 60 roku życia) było 264 osób. 
 

2. Finanse Gminy Lewin Kłodzki1  

2.1 Dochody 

           Dochody ogółem 
34 315 260,25 zł 

wykonane w 2023 r. 

+86,90% 

do roku 2022 

 

                   Dochody ogółem na mieszkańca 

17 534,62 zł 

wykonane w 2023 r. 

+87,18% 

do roku 2022 

 
1 Opracowane na podstawie Sprawozdania z wykonania budżetu Lewin Kłodzki za 2023 rok. 
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           Dochody bieżące na mieszkańca 

7 365,79 zł 

 Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu.  

   Dochody majątkowe na mieszkańca 

10 168,83 zł 

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków na 

inwestycje. 

   Dochody własne na mieszkańca 

3 910,91 zł 

Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom elastyczności 

budżetu. 

          Dochody unijne na mieszkańca  

270,38 zł 
Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków  

zewnętrznych. 
 
Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Lewin Kłodzki w 2023 roku były środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. 
Wpływy w kwocie 17 697 641,97 zł stanowiły 51,57% wszystkich dochodów Gminy. Pięć 
najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 78,35% wszystkich 
wpływów. Najważniejszym źródłem dochodów własnych Gminy Lewin Kłodzki w 2023 roku były wpływy 
z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, które wyniosły 1 954 821,42 zł i 
generowały 5,70% wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również 
wpływy z podatku od nieruchomości, wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw oraz wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych, wykonane odpowiednio w wysokości 1 699 392,15 zł, 822 073,12 zł i 805 287,00 zł. 
 
Wykres 1. 10 głównych źródeł dochodów Gminy Lewin Kłodzki w 2023 roku. 
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Tabela 1. Dochody Gminy Lewin Kłodzki w 2023 
Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

17 697 641,97 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 911 282,00 

096 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

1 954 821,42 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 699 392,15 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 623 414,20 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

822 073,12 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 805 287,00 

630 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

729 640,00 

201 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

726 974,79 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

578 255,00 

083 Wpływy z usług 534 627,56 

203 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

489 277,27 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

469 715,88 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

410 193,97 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

249 459,18 

633 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

226 923,54 

270 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

195 012,57 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 168 206,54 

097 Wpływy z różnych dochodów 165 845,67 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 158 626,47 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 133 500,09 

033 Wpływy z podatku leśnego 123 063,00 

084 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  114 243,57 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

59 409,23 

206 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

41 598,34 

218 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

33 573,55 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 27 727,30 

232 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

27 500,00 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności 

15 918,74 

032 Wpływy z podatku rolnego 15 167,24 

628 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

14 100,00 

046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 12 644,40 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 

11 135,00 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 337,05 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 8 977,76 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 681,82 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

6 503,14 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 5 916,00 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

5 077,78 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4 606,00 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 4 434,00 

268 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 3 620,00 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

3 113,46 

069 Wpływy z różnych opłat 2 520,24 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

2 060,70 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 008,62 

063 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych 
na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

1 483,40 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 287,00 

246 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

275,00 

057 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 

107,52 

202 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 

 Razem 34 315 260,25 
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Wykres 2. Dochody Gminy Lewin Kłodzki wg kategorii w 2023 roku w porównaniu do lat 2019-2022 

 
*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 
 
Wykres 3. Dochody podatkowe Gminy Lewin Kłodzki wg kategorii w 2023 roku w porównaniu do lat 2019-2022 

 
Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2023 roku: 1 247,05 zł. 
Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2023 roku: 0,00 zł. 

3 604 574,32 zł

3 540 651,43 zł

3 851 087,53 zł

4 471 540,12 zł

6 843 757,16 zł

1 110 852,60 zł

998 534,70 zł

1 065 713,03 zł

3 766 137,36 zł

809 893,00 zł

2 972 823,00 zł

2 951 012,00 zł

3 403 554,00 zł

3 476 848,00 zł

5 534 696,20 zł

7 302 063,90 zł

7 314 780,03 zł

9 581 279,75 zł

6 646 152,10 zł

21 126 913,89 zł

2019

2020

2021

2022

2023

Dochody własne PIT i CIT Subwencje Dotacje

1 110 970,00 zł

996 991,00 zł

1 064 232,00 zł

3 765 114,57 zł

805 287,00 zł

-117,40 zł

1 543,70 zł

1 481,03 zł

1 022,79 zł

4 606,00 zł

1 240 058,86 zł

1 236 156,03 zł

1 366 512,99 zł

1 456 591,80 zł

1 699 392,15 zł

237 094,00 zł

238 542,83 zł

305 116,60 zł

259 598,84 zł

310 403,49 zł

2019

2020

2021

2022

2023

PIT CIT Podatek od nieruchomości Pozostałe
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Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

55,77% 

+ 41,80 pp. 

do roku 2022 

W strukturze dochodów budżetowych Gminy Lewin Kłodzki w 2023 roku znalazły się dotacje 
inwestycyjne. Wartość wykonanych dotacji w 2023 roku wyniosła 19 138 021,39 zł, z czego 469 715,88 
zł było środkami pochodzącymi z budżetu środków europejskich. 
 
2.2 Wydatki 

          Wydatki ogółem 
36 189 882,35 zł 

wykonane w 2023 r. 

+92,36% 

do roku 2022 

 

            Wydatki ogółem na mieszkańca 

18 492,53 zł 

wykonane w 2023 r. 

+92,66% 

do roku 2022 

    Wydatki bieżące na mieszkańca 

5 721,27 zł 

Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań bieżących jednostki 

 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

12 771,26 zł 

Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte priorytety w 

zakresie realizacji zadań własnych 

 

Środki własne na inwestycje 

2 896 840,52 zł 

Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na zdolność do 

realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego 

 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

3 530 549,34 zł 

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zewnętrznych. Świadczy o aktywności 

JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania 
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W 2023 roku Gmina Lewin Kłodzki najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu 
transportu i łączności. Wykonano je na poziomie 24 328 407,12 zł, co stanowiło 67,22% wydatków 
Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach administracji publicznej. 
Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 3 011 572,34 zł, co stanowiło 8,32% wydatków 
Gminy. Wydatki z zakresu oświaty i wychowania zrealizowano na poziomie 2 938 540,16 zł, co stanowiło 
8,12% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska wykonano w 
wysokości 1 647 107,48 zł, co stanowiło 4,55% wydatków Gminy, natomiast w ramach kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego wydatkowano 1 245 620,96 zł, co stanowiło 3,44% wydatków Gminy. 
Należy zauważyć, że Gmina Lewin Kłodzki zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 
2 951 850,16 zł. Natomiast subwencję oświatową otrzymała na poziomie 2 081 825,00 zł. Oznacza to, 
że pokrycie wydatków oświatowych subwencją oświatową stanowiło 70,53%. 
Warto zwrócić uwagę, że Gmina Lewin Kłodzki zrealizowała inwestycje na kwotę 24 993 362,29 zł. 
Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 19 138 021,39 zł, należy wskazać, że pokrycie 
inwestycji dotacjami wyniosło 76,57%. 
Szczegóły dotyczące wydatków Gminy Lewin Kłodzki przedstawia poniższa tabela. 
 
Tabela 2. Wydatki Gminy Lewin Kłodzki w 2023 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

600 Transport i łączność 24 328 407,12 

750 Administracja publiczna 3 011 572,34 

801 Oświata i wychowanie 2 938 540,16 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 647 107,48 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 245 620,96 

852 Pomoc społeczna 1 227 043,16 

855 Rodzina 803 858,58 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 303 026,65 

700 Gospodarka mieszkaniowa 141 916,47 

020 Leśnictwo 113 900,03 

010 Rolnictwo i łowiectwo 78 377,50 

710 Działalność usługowa 71 200,97 

630 Turystyka 66 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 47 664,00 

757 Obsługa długu publicznego 47 057,30 

851 Ochrona zdrowia 36 136,68 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 33 573,55 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

19 256,00 

926 Kultura fizyczna 15 400,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 310,00 

050 Rybołówstwo i rybactwo 713,40 

752 Obrona narodowa 200,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 

 Razem 36 189 882,35 

2.3 Zadłużenie 
             Zadłużenie Gminy Lewin Kłodzki 

463 516,00 zł 

na koniec 2023 r. 

-40,95% 

do roku 2022 
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         Zadłużenie na mieszkańca 

236,85 zł 

na koniec 2023 r. 

-40,86% 

do roku 2022 

 

          Wynik budżetu ogółem 

-1 874 622,10 zł 

Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i zrealizowanych 

wydatków 

 

          Wynik budżetu bieżącego 

3 218 338,52 zł 

Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez pozyskiwania 

finansowania zewnętrznego 

 

               Zadłużenie w stosunku do dochodów 

1,35% 

Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych 

 

          Koszt obsługi długu 

47 057,30 zł 

Wartość wydatków na zapłatę odsetek 

 
Kwota długu w 2023 zmniejszyła się z poziomu 785 014,00 zł do poziomu 463 516,00 zł. Należy 
zauważyć, że jest to sytuacja odwrotna do sytuacji obserwowanej w sektorze, ponieważ na przestrzeni 
ostatniego roku zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 13,10%, przy czym wzrost 
zadłużenia gmin wyniósł 13,84%. 
 

3. Dokumenty operacyjno-wdrożeniowe Gminy Lewin Kłodzki 

W niniejszym rozdziale przedstawione zostały dokumenty operacyjno-wdrożeniowe 
obowiązujące w Gminie w 2023 roku, koordynowane i realizowane w ramach struktur organizacyjnych 
Urzędu i jednostek podległych. 

 
Tabela 3. Dokumenty operacyjno-wdrożeniowe Gminy Lewin Kłodzki. 

Lp
. 

Nazwa dokumentu  

1 Program Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lewin Kłodzki 

2 Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Lewin Kłodzki na lata 2020-2032 

3 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lewin Kłodzki w 2023 rok 

4 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Lewin Kłodzki na 2023 rok 

5 Program współpracy Gminy Lewin Kłodzki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 
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6 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
Domowej w Gminie Lewin Kłodzki na lata 2023-2025 

7 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 
 

8 Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2023-2027 

6 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lewin Kłodzki 

7 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

8 Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, 
zwanej ,,Strategia Rozwoju Sudety 2030”2 

9 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Lewin Kłodzki na lata 2022-2030 

10 Strategia Rozwoju Gminy Lewin Kłodzki do 2030 roku 

          

W kolejnym rozdziale przedstawiono najważniejsze działania podejmowane przez Gminę Lewin 
Kłodzki w różnych obszarach życia społeczno-gospodarczego gminy, w tym działania realizujące zapisy 
dokumentów wymienionych w powyższej tabeli. 

Ponadto w okresie sprawozdawczym, w 2023 roku, uchwalone zostały programy przewidziane do 
realizacji w latach następnych, tj.: 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Lewin Kłodzki na lata 2024-2027; 

 Program współpracy Gminy Lewin Kłodzki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej 
w Gminie Lewin Kłodzki na lata 2023-2025 

 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 
 

4. Informacja o realizacji przez gminę Lewin Kłodzki polityk, planów, programów 

Głównym celem rozdziału jest przedstawienie najważniejszych działań podejmowanych przez 
gminę Lewin Kłodzki w 2023 roku w ramach różnych obszarów życia społeczno-gospodarczego. 
Działania realizowano na wiele sposobów, od realizacji inwestycji infrastrukturalnych i działań 
własnych, przez powoływanie lub branie udziału w różnych gremiach, po realizację projektów unijnych, 
ogłaszanie i rozstrzyganie konkursów, organizację festynów, wydawanie publikacji i wiele innych.          
W Raporcie nie przedstawiono wszystkich podejmowanych inicjatyw, a jedynie te, które można uznać 
za najważniejsze w 2023 roku. 
 

4.1. Mieszkalnictwo 

L.p. Podejmowane działania  w 2023 roku 

1 Gminny zasób mieszkaniowy tworzą lokale mieszkalne usytuowane w budynkach 
stanowiących w całości własność Gminy oraz lokale położone w budynkach będących 
współwłasnością Gminy i osób fizycznych – w budynkach wspólnot mieszkaniowych.  
Według stanu na 31 grudnia 2023 r. mieszkaniowy zasób Gminy to 34 lokale o łącznej 
powierzchni użytkowej  1121,94m², w tym: 
1) 17 lokali w budynkach stanowiących 100% własność Gminy o powierzchni użytkowej 
595,80 m², 

 
2 Przyjęta uchwałą Rady Gminy 16 października 2018r. Jest to strategia rozwoju społeczno-gospodarczego południowej 

i zachodniej części Dolnego Śląska, której Sygnatariusze wyrazili wolę na podjęcie działań zmierzających do poprawy warunków 
życia mieszkańców i szybszego rozwoju gospodarczego tej części Dolnego Śląska.  
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2) 17 lokali w budynkach wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy o powierzchni 
użytkowej  526,14m². 
 

2 W Gminie  obowiązuje Uchwała Nr XXXI/194/2021 Rady Gminy Lewin Kłodzki w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Lewin Kłodzki. 

3 Podejmowano działania w celu sprzedaży nieruchomości gminnych (m.in. wycena 
nieruchomości, ich podziały, wyznaczenie granic działek).  
W 2023 roku dokonano wyceny 3 lokali mieszkalnych. 
W 2023 roku sprzedano 5 lokali mieszkalnych. 
 

4 Wnoszono wkład finansowy do funduszu remontowego wspólnot mieszkaniowych. 
 

5 Przeprowadzono zadania remontowe, pozwalające zwiększyć sprawność zasobu 
komunalnego oraz zmniejszyć koszty związane z eksploatacją budynków i lokali mieszkalnych. 
Prace remontowo-inwestycyjne zlecone firmom zewnętrznym: 
1) wymiana częściowa pokrycia dachowego w częściach wspólnych oraz wymiana instalacji 
elektrycznej w pom. piwnicznych w części wspólnej Kocioł 8 (1 lokal gminny), 
W roku 2023 pracownicy RGKiM wykonywali prace remontowe związane z: 
2) wymianą grzejników elektrycznych w 5 lokalach, malowaniem ścian i sufitów w 1 lokalu 
oraz naprawą instalacji wod-kanaliz. w 1 lokalu w budynku socjalnym Jeleniów 7a, 
Usunęli ok. 7 zgłoszeń awarii zgłaszanych przez lokatorów mieszkających w budynkach                  
w całości należących do Gminy Lewin Kłodzki oraz przez lokatorów mieszkających                              
w budynkach wspólnot mieszkaniowych, w tym m.in.: 
- instalacja elektryczna – 3 zgłoszenia, 
- instalacja wodno-kanalizacyjna – 3 zgłoszenia, 
- instalacja gazowe – brak zgłoszeń, pokontrolne zgłoszenia usuwane przez osoby 
uprawnione, 
- udrażnianie zatkanej kanalizacji w budynkach – 1 zgłoszenie, 
Powyższe awarie i zgłoszenia usunięte zostały w ramach posiadanych kompetencji przez 
pracowników gospodarczych, zatrudnionych w Urzędzie Gminy, tj.: w administrowanych 
przez Urząd Gminy lokalach mieszkalnych i socjalnych. W przypadku wystąpienia konieczności 
usunięcia awarii w częściach wspólnych budynków wspólnot mieszkaniowych przyjęte 
zgłoszenia przez najemców przekazywane były do zarządców. W przypadkach awarii 
wymagających usunięcia przez osoby uprawnione (gaz, kominy) prace zlecane były na 
zewnątrz. 
 

6 W Gminie Lewin Kłodzki obowiązuje Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym 
Zasobem Gminy Lewin Kłodzki na lata 2023 – 2027, przyjęty Uchwałą nr XLVII/299/2022 Rady 
Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28.12.2022r. w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lewin Kłodzki na lata 2023 – 2027” 
(wprowadzono zmiany Uchwała nr XLIX/310/2023 z dnia 31.01.2023r.) oraz obowiązują 
zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasoby Gminy Lewin 
Kłodzki, przyjęte Uchwałą nr XLVII/300/2022 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28.12.2022r.   
(wprowadzono zmiany Uchwała nr XLIX/311/2023 z dnia 31.01.2023r.) 
W 2023 roku Wójt Gminy wyraził zgodę 12 osobom na zawarcie umów najmu, w tym: 
- przydzielenie lokali socjalnych – 1 osoba, 
- zamiana lokalu mieszkalnego – 1 osoba, 
- zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego na kolejny okres - 4 osoby. 
- zawarcie umowy najmu lokalu komunalnego na czas nieokreślony – 6 osób. 
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7 Rozpoczęto zadanie pn. "Modernizacja stacji uzdatniania wody pitnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą". 
Wartość zadania: 846 547,50 zł.  
Zakończenie realizacji zadania przewidziane jest do 9 października 2024 roku. 
Zadanie realizowane jest w ramach projektu pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Lewin Kłodzki oraz modernizacja stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Jawornica” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
 

 
 

4.2. Pomoc społeczna i ochrona zdrowia 

 
Polityka społeczna Gminy Lewin Kłodzki ma na celu wzrost standardu życia mieszkańców, 

pełnej integracji i partycypacji społeczności lokalnej, podnoszenie wartości kapitału społecznego i 
ludzkiego, wzrost zatrudnienia oraz eliminację negatywnych zjawisk dla społeczności, w szczególności 
rodzin. Jednostką Gminy realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej jest Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lewinie Kłodzki. Działalność Ośrodka skierowana jest w szczególności do 
mieszkańców w najtrudniejszej sytuacji socjalno-bytowej, w której znajdują się głównie rodziny 
wielodzietne i niepełne, osoby starsze, najczęściej samotne, jak również osoby dotknięte ubóstwem, 
bezdomnością, długotrwałą chorobą, niepełnosprawnością, alkoholizmem czy narkomanią.  

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych było 10 pracowników w pełnym 
wymiarze czasu pracy (Kierownik, Główny księgowy/Kadrowy, 2 Pracowników socjalnych, 
Kasjer/Referent ds. funduszu alimentacyjnego, Aspirant pracy socjalnej,  Referent ds. świadczeń 
rodzinnych oraz wychowawczych „500+”, Asystent rodziny oraz opiekunka środowiskowa).Asystent 
oraz opiekun pracują w systemie zadaniowym. 

Zmniejszeniem skali zjawiska przemocy w rodzinach znajdujących się w kryzysie, niewydolnych 
wychowawczo zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
Natomiast podmiotem inicjującym realizację zadań z zakresu profilaktyki w sferze uzależnień jest 
Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Funkcjonuje także Punkt 
Konsultacyjny ds. Uzależnień.  

Dwie ostatnie ww. instytucje miały na celu w szczególności realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Lewin Kłodzki na 2023 rok. Program zakładał ograniczenie spożycia napojów alkoholowych, leczenie 
uzależnień, a także profilaktykę – zapobieganie zjawiskom społecznym związanym z nadużywaniem 
substancji uzależniających, w tym zwłaszcza alkoholu, narkotyków i innych substancji 
psychoaktywnych, w szczególności wśród dzieci i młodzieży. Ważnym elementem polityki uzależnień 
było również wsparcie osób współuzależnionych, funkcjonujących w rodzinach z osobami 
uzależnionymi od alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych. 
 

L.p. Podejmowane działania  w 2023 roku 

1 Udzielano świadczenia w postaci pracy socjalnej3 udzielanej rodzinom – pracą socjalną 
objętych zostało 94 rodziny.  
 

 
3 Paca socjalna, zgodnie z ustawą z 21 marca 2004 r. o pomocy społecznej, świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania 

osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Prowadzona jest: 1) z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia 
ich aktywności i samodzielności życiowej; 2) ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań 
instytucji i organizacji istotnych dla zaspokajania potrzeb członków społeczności. 
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2 Udzielano świadczenia w postaci zasiłków stałych4 (133 świadczenia dla 12 rodzin) 
i okresowych5 (253 świadczeń dla 35 rodzin). 
 

3 Udzielano świadczenia w postaci zasiłków celowych6 (33 świadczeń – 17 rodzin) i specjalnych 
zasiłków celowych7 (83 świadczenia dla 30 rodzin).  
 

4 Udzielano pomocy w zakresie dożywiania dzieci oraz osób dorosłych w ramach programu 
rządowego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. 

Udzielono 5229 świadczeń dla 20 rodzin oraz udzielono 211 zasiłki na zakup żywności dla 31 
rodzin).  
 

5 Wspierano rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych poprzez zapewnienie czasowej opieki i wychowania ich dzieciom. 

Udzielono 12 świadczeń dla 1 rodzin na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych oraz 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

 

6 Udzielano wsparcia w postaci asystenta rodziny. W 2023 roku asystent rodziny przy Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Lewinie Kłodzkim wspomagała ogółem 8 rodzin. Osób objętych 
pomocą było 28, z tego 16 osób dorosłych oraz 12 osób niepełnoletnich podlegających 
obowiązkowi szkolnemu.  

7 W roku 2023  pomocą w formie usług opiekuńczych objętych było 8 osób, w tym 7 z programu  
„Opieka 75+” . Łącznie udzielono 902 godziny usług w tym 796 godzin dofinansowanych z  
programu „Opieka 75+” . 
 

8 Przyznawano dodatki mieszkaniowe (96 świadczeń dla 12 rodzin).  
 

9 Udzielano pomocy osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych 
poprzez przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz poprzez opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od 
niektórych świadczeń rodzinnych. 

Wypłacono 1386 świadczeń rodzinnych. Dodatki do zasiłków rodzinnych wypłacono z tytułu: 

− wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 91 świadczeń; 

− kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 38 świadczeń; 

− samotnego wychowywania dziecka – 70 świadczeń; 

− opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 6 świadczeń; 

 
4 Zasiłek stały przysługuje: 1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 2) pełnoletniej 
osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, 
jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 
5 Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość 
utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 1) osobie samotnie 
gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 2) rodzinie, której 
dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 
6 Zasiłek celowy przyznany może być w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej. Może być przyznany w szczególności 

na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 
domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Zasiłek celowy może być przyznany 
również osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej – w tych 
przypadkach może on być przyznany niezależnie od wysokości dochodu.  
7 W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może 
być przyznany specjalny zasiłek celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny, który nie podlega zwrotowi. 
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− jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia („becikowe”) –  6 świadczeń; 

− pokrycia wydatków związanych z dojazdem do miejscowości,  w której znajduje się 
siedziba szkoły – 50 świadczeń; 

− pokrycia wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się 
siedziba szkoła – 12 świadczeń.  

W ramach świadczeń opiekuńczych wypłacono: zasiłki pielęgnacyjne - 375 świadczeń, 
świadczenia pielęgnacyjne – 102 świadczenia, specjalny zasiłek opiekuńczy 18 świadczeń. 
Udzielono 16 świadczeń rodzicielskich i wypłacono 92 świadczenia wychowawcze. 
W 2023 roku liczba wypłaconych świadczeń alimentacyjnych wyniosła 95 świadczeń dla 5 
rodzin. 
 

10 W roku 2023  5 dzieci z terenu naszej gminy miały zorganizowane nieodpłatne kolonie. 
Miejscem wypoczynku był Ośrodek Wypoczynkowo – Kolonijny „Bursztyn” w Międzywodziu. 
Turnus naszych dzieci odbył się w okresie od 5 do 18 sierpnia.  
 

11 W 2023 roku w gminie Lewin Kłodzki Procedurą Niebieskiej Karty  objęte były 3 rodziny, w 
skład których wchodziło 8 osób, w tym:  6 dorosłych  i  2  dzieci.  
 

12 W roku 2023 na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, ośrodek udzielił następujących świadczeń: 
- jednorazowe świadczenie dla uchodźców – 31 świadczeń dla 21 rodzin 
- pomoc doraźna w formie posiłku – 506 świadczeń dla 15 rodzin 
- zasiłek okresowy – 76 świadczeń dla 18 rodzin 
Wypłacono 382 świadczenia rodzinne. Dodatki do zasiłków rodzinnych wypłacono z tytułu: 

− wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 45 świadczeń; 

− kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 6 świadczeń; 

− samotnego wychowywania dziecka – 1 świadczenie; 

− jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia („becikowe”) –  1 świadczenie; 

W ramach świadczeń opiekuńczych wypłacono: zasiłki pielęgnacyjne - 26 świadczeń, 
świadczenia pielęgnacyjne – 12 świadczeń. Udzielono 10 świadczeń rodzicielskich. 
 

13 DZIAŁALNOŚĆ KLUBU SENIOR+ 
Od 1 lutego 2023 działalność rozpoczął Klub „Senior +”, który wszedł w struktury Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i jest kierowany przez pracownika ośrodka. Dzięki istnieniu tej 
placówki seniorzy zamieszkujący gminę Lewin Kłodzki mogli skorzystać z szeregu zajęć 
cyklicznych, wycieczek jak również spotkań z ciekawymi ludźmi. Spośród tych najciekawszych 
zajęć możemy wyróżnić:  

➢ zajęcia z nauki i doskonalenia gry w badmintona, dzięki którym seniorzy mobilizowani 
byli do aktywności fizycznej,  

➢ zajęcia plastyczne, dzięki którym seniorzy mogli odczuć dobroczynny wpływ terapii 
przez sztukę, 

➢ zajęcia gimnastyczne, podczas których seniorzy nie tylko dbali o kondycję fizyczną ale 
też zaspakajali naturalną potrzebę socjalizacji, zawierali nowe znajomości                              
i przełamywali własne słabości, 

➢ zajęcia psychoedukacyjne mające na celu zapobieganie stanom depresyjnym, 
wyizolowaniu z życia społecznego oraz zapewnienie wzajemnego wsparcia, 

➢ zajęcia kulinarne, ukierunkowane na integrację oraz pogłębianie swoich umiejętności 
związanych z gotowaniem a także poznanie technik i sposobów gotowania. 

Ponadto w trakcie zajęć seniorzy brali udział w wielu wydarzeniach pozwalających na 
odkrywanie swoich ukrytych talentów oraz realizację dotychczas niespełnionych 
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postanowień. Poza w/w zadaniami seniorzy mogli angażować się oraz brać udział między 
innymi w wydarzeniach tj.: 

➢ Światowy Dzień Pszczół- spotkanie z miłośnikami pszczelarstwa, 
➢ „Dni Lewina” – rodzinny piknik w Lewinie Kłodzkim, 
➢ całodniowa wycieczka do Pragi, 
➢ spotkanie z ciekawym człowiekiem. Beata Maciejewska- dziennikarka, historyczka                     

i autorka przewodników, 
➢ instruktaż udzielania pierwszej pomocy przeprowadzony przez Ochotniczą Straż 

Pożarną z Lewina Kłodzkiego, 
➢ pogadanki nt. „Bezpieczny Senior” prowadzone przez funkcjonariuszy z Komisariatu 

Policji w Kudowie-Zdroju, 
➢ „Szlakiem Zamków Czeskich” – wycieczka do czeskiego zamku w Opocnie, 
➢ „Europejski Dzień Parków Narodowych” – spotkanie i prelekcja z pracownikiem 

Narodowego Parku Gór Stołowych, 
➢ wspomnieniowy koncert „Serwus Violetta”,  
➢ spotkania z dietetykiem – „zapoznanie z zasadami zdrowego żywienia” oraz „żywienie 

w cukrzycy”. 
Tegoroczne zajęcia z nauki i doskonalenia gry w badmintona zakończyły się Turniejem 
Mikołajkowym podczas którego zawodnicy otrzymali wyróżnienia, drobne upominki a także 
mogli skorzystać ze słodkiego poczęstunku. Natomiast zwieńczeniem zajęć plastycznych był 
wernisaż „Ze Sztuką na Ty”, podczas którego seniorzy mogli pochwalić się swoimi dziełami. 
Na zakończenie zajęć odbywających się w 2023 roku została zorganizowana wspólna Wigilia, 
na której nie zabrakło wspaniałych potraw, kolędowania oraz szczerych i ciepłych życzeń. 
 

14 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
Podstawą prawną działań gminnych związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii jest ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii. Wymienione ustawy tworzą spójny system umożliwiający 
samorządom terytorialnym prowadzenie lokalnej polityki wobec zagrożeń wynikających ze 
spożywania alkoholu i narkotyków a także wyznacza konkretne zadania i wskazuje środki na 
ich realizację. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii należy do zadań własnych Gminy. Realizacja wymienionych 
działań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego przez Radę Gminy 
Lewin Kłodzki. Realizacja Gminnego Programu warunkuje w dużym stopniu skuteczność, 
systematyczność i cykliczność podejmowanych działań.  
Formami działalności Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lewin Kłodzki w 2023 roku było:  

➢ przeprowadzanie rozmów interwencyjno-motywacyjnych z osobami dotkniętymi 
problemem alkoholowym  

➢ opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych 

➢ opracowanie i realizowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2024-2027 

➢ organizacja wolnego czasu dla dzieci i młodzieży,  
➢ prowadzenie na terenie szkół podstawowych programów profilaktycznych i 

edukacyjnych dla dzieci i młodzieży,  
➢ prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. uzależnień, 
➢ prowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki ds. uzależnień behawioralnych, 
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➢ wykonanie diagnozy z zakresu profilaktyki ds. uzależnień  
W 2023 roku w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano kwotę 33 835,83 zł. 
 

15 GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OFIAR 
PRZEMOCY DOMOWEJ 
Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa zadania gminy w zakresie wspierania 
rodziny dotkniętej przemocą. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Lewin Kłodzki na lata 2023-2025, przyjęty 
Uchwałą Nr LVI/347/2023 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 29.09.2023 roku, realizowany 
będzie w latach 2023-2025. Opracowanie i realizacja Gminnego Programu ma na celu 
przeciwdziałanie zjawisku przemocy domowej w Gminie Lewin Kłodzki, zapewnienie ochrony 
jej ofiarom oraz skuteczne oddziaływanie na jej sprawców. Nadużywanie alkoholu stanowi 
istotny czynnik ryzyka wystąpienia przemocy domowej. Istnieje duża zależność pomiędzy 
stanem nietrzeźwości sprawcy a stosowaniem przez niego przemocy. W związku z powyższym 
przed gminnymi komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych stoi duże wyzwanie. 
Trafiają do nich osoby które zgłaszają, że członkowie ich rodzin nadużywają alkoholu, a będąc 
pod wpływem alkoholu, stosują przemoc. Celem głównym realizacji Programu jest 
przeciwdziałanie zjawisku przemocy domowej w Gminie Lewin Kłodzki, zapewnienie ochrony 
jej ofiarom oraz skuteczne oddziaływanie na sprawców min. poprzez:  

➢ podejmowanie działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin zagrożonych 
zjawiskiem przemocy domowej  

➢ podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej  

➢ udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą 
domową 

➢ umożliwienie podnoszenia kompetencji osób pracujących z osobami 
doświadczającymi przemocy domowej lub osobami stosującymi przemoc domową.  

W zakresie przeciwdziałania przemocy działa Zespół Interdyscyplinarny zrzeszający 
specjalistów z różnych dziedzin (GOPS, policja, oświata, kuratela, komisja ds. problemów 
alkoholowych). Zespół interdyscyplinarny powołuje grupy robocze do pracy z rodzinami. 
Realizacja zadań w 2023 roku:   
Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty w danym roku 3. 

 
4.3. Oświata i wychowanie 

Gmina Lewin Kłodzki zapewniała wychowanie przedszkolne oraz obowiązek szkolny w zakresie 
szkolnictwa podstawowego przy pomocy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. „Na Bursztynowym 
Szlaku”, w skład którego wchodzą przedszkole (2 oddziały) oraz szkoła podstawowa (8 oddziałów). 
W roku szkolnym 2022/2023 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym zatrudnionych było 20 nauczycieli oraz 
6 pracowników administracji i obsługi. 

 
     Tabela 4. Stan organizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w roku szkolnym 2022/2023 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba oddziałów 

2022/2023 
Liczba uczniów 2022/2023 

1 Publiczne Przedszkole 2 52 

2 
Publiczna Szkoła 
Podstawowa 

8 133 

Źródło: Urząd Gminy w Lewinie Kłodzkim. 
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Tabela 5. Stan awansu zawodowego w ZSP w roku szkolnym 2022/2023 

Stopień awansu 
zawodowego  

Łącznie  Szkoła podstawowa Przedszkole 

dyplomowany 9,95 (10 osób) 7,95 (8 osób) 2 (2 osoby) 

mianowany 5,47 (6 osób) 4,45 (6 osób) 1,02 (3 osoby) 

początkujący 3.75 (4 osoby) 3,31 (3 osoby) 0,44 (2 osoby) 

Łącznie 19.17 15.71 3.46 

 
Oprócz obowiązkowych zajęć dydaktycznych, wynikających z ramowych planów nauczania, w zakresie 
edukacji realizowano następujące działania: 
 

L.p. Podejmowane działania  w 2023 roku 

1 Prowadzono remont stołówki szkolnej w ramach rządowego programu „ Posiłek w domu i 
w szkole” na kwotę 31.250,00 zł. (25.000 zł kwota wnioskowana, 6.250 zł – wkład własny) 
W ramach programu wykonano: 

− usunięcie i położenie nowych płytek, 

− wymiana podłogi, 

− przesunięcie ścian, 

− wymiana i montaż drzwi, 

− malowanie ścian, 

− wymiana i montaż fototapet, 

− wymiana i zakup umywalki wraz z baterią. 

Dzięki podjętym działaniom zwiększyła się liczba uczniów korzystających ze stołówki 
szkolnej z 5 do 72 uczniów.  

Wykonano remont świetlicy szkolnej, którego celem było dostosowanie pomieszczenia do 
pracy z uczniami po zakończeniu zajęć dydaktycznych.  W ramach działań: położono sztuczną 
trawę, zamontowano panele wyciszające, zakupiono nowe meble, wymieniono stoliki 
uczniowskie, zakupiono panele dekoracyjne.  

W terminie od 01.03.2023 do 30.06.2023r. szkoła uczestniczyła w projekcie nowej edukacji 
klimatycznej „CODE FOR GREEN” który był realizowany we współpracy z Fundacją Forum 
Inicjatyw Społecznych. Działania projektowe polegały na testowaniu podręcznika do 
edukacji środowiskowej i wiązały się z szeregiem warsztatów, lekcji w terenie, zajęć 
prowadzonych metodami aktywizującymi. Jednym z elementów była również współpraca z 
instytucjami i organizacjami wspierającymi działania uczniów.  Dodatkowa szkoła została 
doposażona w pomoce dydaktyczne do edukacji przyrodniczej na kwotę 10.000 zł. Finałem 
projektu była prezentacja działań szkoły na Międzynarodowej Konferencji Zrównoważonego 
Systemu Edukacji Klimatycznej we Wrocławiu.   

Realizowano działania dotyczące edukacji środowiskowej z projektem Edukacyjnej Sieci 
Antysmogowej oraz NASK. W ramach działań zamontowano w budynku szkolnym dwa 
elektroniczne panele, na których prezentowane są treści dotyczące jakości powietrza. 
Panele służą również do działań edukacyjnych i badawczych oraz są powiązane z czujnikiem 
antysmogowym, zamieszczonym na budynku szkolnym.  

2 Realizowano różne programy i projekty w Zespole Szklono-Przedszkolnym, tj.: 

− „Doskonałe mleko i owoce i warzywa w szkole” – kl. I-V, 

− „Talenciaki” – szkoła podstawowa, 

− „Dzieciaki mleczaki” – przedszkole,  

− „Cała Polska czyta dzieciom” - przedszkole, I-III,  
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− „Leśna szkoła z klimatem” – klasy V-VI, 

− 1% dla szkół,  

− „Szkoła odpowiedzialna Cyfrowo” 

− „Młode Głowy!” – otwarcie o zdrowiu psychicznym 

− „Dbam o mój zasięg” 

− Program Szkolne Kluby Sportowe – zajęcia sportowe dla uczniów; 

− Projekt Umiem pływać – nauka pływania dla klas I-III; 
 

3 Wprowadzono do działań szkolnych „BUDŻET UCZNIOWSKI”,  w ramach którego 
zrealizowano wybrane przez społeczność szkolną w formie głosowania pomysły. Dzięki temu 
powstała strefa aktywności dla uczniów na korytarzu szkolnym: zakupiono stół do 
piłkarzyków oraz pomalowano i odnowiono część korytarza szkolnego. Projekt „Budżetu 
Uczniowskiego” został wpisany w stały harmonogram działań szkoły.  

4 Realizowano innowację pedagogiczną: „Pożyteczna pszczoła” w klasie II, wprowadzając 
angażującą uczniów formę edukacji środowiskowej, opartej na działaniu uczniów, zadaniach 
terenowych i współpracy z instytucjami i osobami zajmującymi się pszczelarstwem. 
Różnorodne działania realizowane były przez cały rok szkolny a ich efekty prezentowane 
były w mediach społecznościowych prowadzonych przez ZSP Lewin Kłodzki.  

5 W ramach współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Biblioteki zrealizowano:  
- Lekcje Polskiej Historii 
- „Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej” 
- „Biało-Czerwona” – warsztaty filcowania 
-  Afryka bohaterów „W Pustyni i w Puszczy” 
 

6 Realizując działania profilaktyczne, w ramach współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, uczniowie klas VI-VIII korzystali z warsztatów 
rekomendowanego programu „Debata”. Jego celem było podniesienie poziomu wiedzy i 
świadomości na temat konsekwencji spożywania alkoholu wśród uczniów.  Zorganizowane 
zostały również przedstawienia  teatralne -profilaktyczne skierowane do dzieci 
przedszkolnych i uczniów wszystkich klas, o tematyce związanej ze szkodliwością używek i 
ich wpływu na zdrowie i życie człowieka.  
 
W ramach działań profilaktycznych uczniowie  klas I-VIII korzystali z warsztatów on-line o 
tematyce bezpieczeństwa w sieci, w ramach „ Dni Bezpiecznego Internetu”. Przekazywane 
treści dotyczyły dezinformacji, bezpieczeństwa oraz poszanowania prywatności. Warsztaty 
organizował Państwowy Instytut Badawczy NASK oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.  
 
Jednym z działań profilaktycznych były również warsztaty prowadzone przez trenerów 
Dolnośląskiego Urzędu Skarbowego w ramach akcji: „Hazard? Nie, dziękuję!”. Ich celem było 
podniesienie świadomości młodych osób na temat zagrożeń, jakie niesie ze sobą hazard i 
uzależnienie od niego.  
 
Uczniowie klas VII-VIII uczestniczyli również w warsztatach pt.: „Komunikacja w domu i w 
szkole”, prowadzonych przez trenera Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej. Zakres 
tematyczny zajęć obejmował problem tworzenia dobrych relacji, rozwiązywania konfliktów, 
radzenia sobie z agresją i stresem oraz szukania pomocy w sytuacjach kryzysowych. 
 
Zorganizowano warsztaty dla uczniów klas IV-V  pt. „Bezpieczne wakacje”. Celem było 
promowanie wśród uczniów szkół podstawowych z terenów wiejskich pozytywnych 
zachowań związanych z aktywnością podczas wakacji i zwrócenie uwagi na  szeroko 
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rozumiane bezpieczeństwo. Organizatorem warsztatów była Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. 

W ramach działań profilaktycznych zorganizowano dla wszystkich uczniów warsztaty z 
taktyki bezpieczeństwa i samoobrony dla dzieci. Zajęcia prowadzili trenerzy z organizacji 
„Broken Tooth Gym” z Wrocławia. Głównym celem działań była praktyczna forma radzenia 
sobie z emocjami i stresem, poznanie technik wyciszenia i relaksacji oraz sposobów na 
asertywność i zwiększenie poczucia własnej wartości.  

7 Od 1 stycznia 2022r. w szkole realizowany jest projekt „Hokejmania”. Jego celem jest 
rozpowszechnianie hokeja na trawie wśród dzieci, stworzenie systemu systematycznych 
zajęć pozalekcyjnych dla dzieci, poprawa sprawności fizycznej oraz profilaktyka zdrowotna. 
Wszystkie działania były darmowe dla uczestników, dodatkowo szkoła otrzymała zestaw 
sprzętu do hokeja, organizowane  były również dwa turnieje hokeja na trawie.  
 

8 Realizowano zajęcia na podstawie orzeczenia lub opinii poradni psychologiczno-
pedagogicznej:  

− rewalidacja – 5 uczniów, 

− wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 2 uczniów, 

− zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – 38 uczniów 

− zajęcia logopedyczne – 27 uczniów 

− zajęcia wyrównawcze – 24 uczniów 
 

9 Zapewniano uczniom bezpłatny dostęp do podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych, w tym materiały edukacyjne i podręczniki dla uczniów z 
Ukrainy oraz podręczniki i materiały edukacyjne dla uczniów z orzeczeniami wydanymi przez 
Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczną.  

10 Z uwagi na znaczne oddalenie od szkoły miejsca zamieszkania uczniów w roku szkolnym 
2022/2023 dowożono łącznie 101 uczniów, w tym  autobusem 95,  busem gminnym 6 oraz    
7 dowożonych przez rodziców.  

11 Udzielano 11 stypendiów naukowych szkolnych  oraz 4 stypendia szkolne  sportowe. 
 

 
4.4. Fundusz sołecki 

Budżet obywatelski jest co do zasady fakultatywny, bowiem obowiązek jego wprowadzenia 
dotyczy jedynie miast na prawach powiatu. W gminie Lewin Kłodzki nie został wprawdzie utworzony 
budżet obywatelski, za to nieprzerwanie od 2015 r. w budżecie gminy wyodrębniane są środki w 
ramach funduszu sołeckiego – wprowadzony uchwałą nr V/29/2015 Rady Gminy Lewin Kłodzki z                
4 marca 2015r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.  
W 2023 roku realizowano następujące działania w ramach funduszu sołeckiego: 
 

L.p. Podejmowane działania w 2023 roku   

1 Sołectwo Dańczów –   Przebudowa dróg we wsi Dańczów  - kwota 20 906,26 zł. 

2 Sołectwo Jerzykowice Wielkie – Zagospodarowanie terenu przy altanie we wsi Jerzykowice 
Wielkie - 5 158,92 zł. 

3 Sołectwo Gołaczów – Zagospodarowanie terenu przy altanie w Sołectwie Gołaczów – kwota 
7002,08 zł; Przebudowa dróg na terenie gminy Lewin Kłodzki - 13 335,73 zł. 

4 Sołectwo Jarków – Zagospodarowanie terenu na potrzeby Sołectwa w Jarkowie – kwota 
239,00 zł. 
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4.5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

Przejawem wykształconego społeczeństwa obywatelskiego jest m.in. znaczna aktywność społeczna 
mieszkańców, działalność organizacji pozarządowych i innych instytucji non-profit, wolontariat 
i współpraca na rzecz dobra wspólnoty lokalnej/regionalnej. W obszarze kształtowania świadomości 
obywatelskiej i wspierania organizacji pozarządowych w 2023 roku obowiązywał Program Współpracy 
Gminy Lewin Kłodzki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023 przyjęty 30 listopada 2022 r. uchwałą XLVI/289/2022 Rady 
Gminy Lewin Kłodzki. Celami Programu było zwiększanie aktywności społeczności lokalnej, wspieranie 
jej inicjatyw i działań oraz zapewnienie jak najlepszych warunków do działania, budowanie i umacnianie 
w świadomości społecznej odpowiedzialności za swoje otoczenie i lokalną wspólnotę, a także tworzenie 
współpracy opartej na wzajemnym partnerstwie.  
Na podstawie powyższej uchwały ogłoszono otwarty konkurs ofert w zakresie: wspierania 
i upowszechnienia kultury fizycznej, wypoczynku dzieci i młodzieży, turystyki i krajoznawstwa oraz 
działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym w ramach, którego udzielono dotacji na kwotę 
15.000,00 zł na następujące zadania publiczne: 
 

 
L.p. 

 
Wsparte działania w 2023 roku 

 

1 W zakresie „Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci młodzieży” – 
Ochotnicza Straż Pożarna w Lewinie Kłodzkim 

2 W zakresie „Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci młodzieży” 
– Parafia Rzymsko – Katolicka pw. św. Michała Archanioła w Lewinie Kłodzkim. 

3 W zakresie „Turystyki i krajoznawstwa” – PTTK Oddział „Ziemi Kłodzkiej” w Kłodzku, Koło 
Terenowe „Wędrowni Homolanie” w Lewinie Kłodzkim. 

4 W zakresie „wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – Stowarzyszenie „Kulturalny 
Zakątek” w Lewinie Kłodzkim. 

5 W zakresie „Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym” – PTTK Oddział „Ziemi 
Kłodzkiej” w Kłodzku, Koło Terenowe „Wędrowni Homolanie” w Lewinie Kłodzkim. 

 

4.6. Kultura, sport i rekreacja 
 

L.p. Podejmowane działania  w 2023 roku 
     1 Biblioteka czynna od poniedziałku do soboty, w godz. 9.00-17.00. Księgozbiór – 10 260 (stan 

na 31.12.2023. W 2023 roku było 165 aktywnych czytelników, 57 osób jako nowi czytelnicy, 
w tym 37 osób w grupie dzieci i młodzież. Łączna ilość wypożyczeń wynosiła 1738 
woluminów. Biblioteka wzięła udział w kolejnej edycji programu na rok 2023 ,,Zakup 
nowości czytelniczych” dofinansowany z  Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
organizowanych przez Biblioteka Narodową, z wkładem 50% od Gminy Lewin Kłodzki. 
Łączna kwota zakupów książek 4 000,00 zł. 
 

2 Organizacja lekcji bibliotecznych i animacji czytelniczo-plastycznych w Bibliotece dla dzieci i 
młodzieży  styczeń – luty 2023: 
1. „ Dzienniki rycerskie Lancelota i Zawiszy Czarnego. Tworzymy osobisty pamiętnik”. 
2. ,,Moje ulubione miejsce w Gminie Lewin Kłodzki. Pocztówka techniką kolażu. Uczestnicy 
dowiedzieli się czym jest kolaż i jak tworzyć kompozycje w jego technice. Uczestnicy łączyli 
fotografie z Lewina i okolic z rozmaitymi wycinkami broszur i czasopism oraz mediami tj. 
ołówek, kredki, flamastry. 
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3. ,,Legendy i opowieści Ziemi Kłodzkiej''. Ilustracje techniką kolażu. Tworzenie prac 
plastycznych w technice kolażu. Poznawanie ,,Legenda o Liczyrzepie i pięknej garncarce z 
Lewina- Brodce”. 
Lekcje biblioteczne i promocja czytelnictwa”. 
4. Lekcja biblioteczna dla Przedszkola w Lewinie Kłodzkim z opowiadaniem o Wikingu Tappi 
autorstwa Marcina Mortki. Zapoznanie dzieci z przestrzenia biblioteki, księgozbiorem dla 
dzieci. Dzieci dowiedziały się również jak zostać czytelnikiem oraz zostały zaproszone do 
projektu Mała książka - wielki człowiek, polegającym na zbieraniu naklejek na Karcie Małego 
Czytelnika oraz otrzymania dyplomu oraz odznaki. 
5. Zajęcia kulinarno- czytelnicze dla uczniów klasy IV Zespołu Szkolno-Przedszkolnego „Na 
Bursztynowym Szlaku”; dzieci dowiedziały się jaki jest podstawowy podział książek, które 
możemy znaleźć w naszej wypożyczalni. Szczegółowo omawiana była literatura 
popularnonaukowa. 
6. Cykliczne kreatywne zajęcia biblioteczne ,,W KRAINACH BAŚNI I LEGEND" kwiecień –
grudzień 2023, połączone z elementami plastyki, teatru i tańca dla dzieci klas I-III ZSP Lewin 
Kłodzki: 
- Baśń o ,,Juracie, królowej Bałtyku'', związaną z imieniem szkoły, do której uczęszczają- ZSP 
im. ,,Na Bursztynowym Szlaku" w Lewinie Kłodzkim. 
- Baśń o ,,Rybaku i złotej rybce" i ,,Legenda o syrence warszawskiej”. 
- Baśnie Christiana Hansa Andersena ,,Calineczka. Tworzymy kukiełki i własny Teatr Cieni.” 
- ,,Legenda o pierścieniu księżniczki Kingi”. Obrazki z barwioną solą. 
- ,,Legenda o grocie króla Łokietka. Tworzymy pajęcza sieć 
- ,,Rycerze i księżniczki. Tworzymy zamek w stylu MAINCRAFT". 
- ,,Legenda o smoku wawelskim. Smocza grota w technice kolażu” 
- Baśnie i legendy regionalne o kotach ,,Kot w butach" Charles'a Perrault. 
„Jakie koty mieszkają w mieście Kłodzku i legenda o powstaniu herbu Kłodzka”. 
- Bożonarodzeniowe tradycje, zabawy i dekoracje. Warsztaty z głośnym czytaniem baśni 
,,Dzielny ołowiany żołnierz" Ch. H. Andersena. 
 

3 Organizacja kiermaszów tematycznych, imprez plenerowych: 
1. Kiermasz Wielkanocny „Smaki i barwy Wielkanocy” –  zorganizowano warsztaty kulinarne, 
warsztaty rękodzielnicze, gry i zabawy terenowe oraz seans filmowy 01.04.2023 
2. Piknik historyczny o tematyce rycerskiej „Polskie Wrota” w ramach Dni Lewina, odbyły się 
warsztaty rękodzieła średniowiecznego, pokazy artyleryjskie, pokazy walk rycerskich, 
08.07.2023 
3. „Podwieczorek taneczny retro-pożegnanie lata w Lewinie”, 25.08.2023 
4. „Powitanie jesieni z muzyczną nutą i sadzeniem krokusów”, 29.09.2023 
5. Kiermasz Bożonarodzeniowy „Warsztaty Świąteczne”, w jego ramach zrealizowano 
warsztaty wykonania ozdób choinkowych, lampek i kartek świątecznych 
 

4 Organizacja zajęć i warsztatów podczas ferii zimowych 13-26.02.2023, wakacji letnich 01.07-
31.08.2023 i przerwy świąteczno-noworocznej 28-29.12.2023 
1. Seanse kina familijnego 
2. Gry planszowe i sportowe. 
3. Warsztaty plastyczne, kulinarne i rękodzielnicze. 
 

5 Izba Pamięci Violetty Villas udostępniana była zwiedzającym od poniedziałku do soboty w 
godzinach 10.00-16.00 z wyjątkiem świąt kościelnych. Pracownicy GOKiB w miarę 
możliwości oprowadzali zwiedzających po wystawie. 
W 2023 r, do zbiorów Izby Pamięci Violetty Villas pozyskano następujące materiały: 
1) różaniec artystki 
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2) archiwalny egzemplarz afisza zapowiadającego koncert Violetty Villas na rynku w 
Lewinie w 1998 r. Na afiszu tym widnieje także występ Krystyny Sienkiewicz 

3) dwie fotografie z występu Violetty Villas 
4) pamiątkowa koszulka ze zlotu fanów Violetty Villas w 2007 r. 
5) obraz "Pocałunek ognia" autorstwa Piotra Butkiewicza wykonany techniką olej na 

płótnie 
6) film z występem Violetty Villas podczas "Lewińskich Michałków", które odbyły się 26 

września 1999 r. Panu Jerzemu dziękujemy za ten cenny dar. 
7) ostatni studyjny album artystki "Na pocieszenie serca i uniesienie ducha" z jej 

autografem. 
8) pocztówka, którą piosenkarka wysłała w grudniu 1965 r. z Rumunii do znajomych w 

Dusznikach Zdroju. 
W grudniu wykupiony został baner reklamujący zwiedzanie Izby Pamięci Violetty Villas przy 
trasie E8 z Kłodzka do Kudowy. Od Telewizji Polskiej wykupiona została roczna licencja na 
odtwarzanie recitalu „Śpiewa Violetta Villas”, nagranego przez artystkę w TVP w 1970 r. 
Przygotowana także została tablica informacyjna upamiętniająca wystąpienie i mowę 
pogrzebową Wójta Lewina Kłodzkiego na pogrzebie artystki w grudniu 2011 r. 
W 2023 roku Izbę Pamięci Violetty Villas odwiedziło 2580 osób. 
 

     6 Imprezy i spotkania rocznicowe: 
1. Współpraca z Muzeum Żydów Polskich POLIN, „Akcja Żonkile” i upamiętnienie 80. 

rocznicy wybuchu powstania w Getcie Warszawskim. 19.04.2023 
2. Organizacja gminnych obchodów Światowego Dnia  Sybiraka, 15.09.2023, uroczyste 

złożenie wiązanek i zapalenie zniczy pod pomnikiem Sybiraków, 15.09.2023 
3. Organizacja gminnych obchodów Święta Niepodległości, uroczyste złożenie wiązanek, 

zapalenie zniczy pod pomnikiem Sybiraków, wystawa okolicznościowa, koncert i 
wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, 11.11.2023 
 

 7 Wystawy, plenery malarskie, wydarzenia artystyczne 
1. Organizacja pleneru malarskiego „Lewin w zwierciadle czasu”, 08.07.2023 
2. Współorganizacja festiwalu „Święto Głosów”, podczas trwania festiwalu w GOKiB w 

Lewinie Kłodzkim odbyły się projekcje trzech filmów dokumentalnych oraz spotkanie z 
ich autorką Anielą Gabryel, 11.-13.08.2023 

3. Współorganizacja pleneru malarskiego „Kłodzkie impresje”25.08.-02.09.2023 
4. Organizacja wystawy poplenerowej „Kłodzkie impresje”, 08.12.2023-15.01.2024 
5. Organizacja wystawy prac członków Klubu Senior + w Lewinie Kłodzkim, powstałych 

podczas warsztatów prowadzonych przez Irynę Malinską, 11.12.2024 
 

8 Spotkania autorskie, prelekcje. 
1. Prelekcja przewodników sudeckich PTTK: Ewy Szczepańskiej i Andrzeja Sobczyńskiego pt. 
,,Góry Stołowe, blisko nas - cudze chwalicie, swego nie znacie.''  25.02.2023 
2. Spotkanie autorskie z Andrzejem Sobczyńskim, promocja monografii historycznej Lewina 
Kłodzkiego wydanej przez Gminę Lewin Kłodzki w ramach projektu „Na styku trzech kultur. 
Dzieje Lewina Kłodzkiego“ współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis 
29.05.2023 r. 
3. Spotkanie z Bolesławem Grabowski, podróżnikiem, „Dzika Afryka, fauna i flora czarnego 
lądu”, 17.05.2023 
4. Prelekcja Pawła Szymanowicza, „Święto Pszczół” rozmowa o tajnikach zawodu 
pszczelarza, o procesie powstawania miodu i innych produktów pszczelarskich. 19.05.2023 
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5. Prelekcja Beaty Maciejewskiej, "Kody natury i kultury. Dlaczego warto chronić piękne 
widoki i złe czarownice", spotkanie zorganizowane we współpracy z  Fundacją "Ocalić 
Taszów" w ramach cyklu "Krajobraz kulturowy wsi podgórskich Ziemi Kłodzkiej", 06.10.2023 
6. Spotkanie autorskie z Dagmarą Kacperowską, poetką, animatorką kultury, autorką dwóch 
tomików poezji „ Martwy sezon” i „Blizny”, 10.10.2023 
7. Spotkanie z Pawłem Gołuchem, autorem książek dla dzieci serii Smocze Kroniki: ,,Smocze 
Jajo" i ,,Smoczy kamień", ,,Smoczy autor". 20.10.2023 
8. Spotkanie z dietetykiem, zdrowe żywienie w diecie Seniorów, 13-14.12.2023 
9. Spotkanie z Jakubem Bokiszów z Fundacji „Skrzydlata ferajna”, opowieść o życiu sów. 
19.12.2023 
 

9 Koncerty: 
1. Ognisko muzyczne w Lewinie Kłodzkim, koncert kolęd, 31.01.2023 
2. Ognisko muzyczne w Lewinie Kłodzkim, koncert wakacyjny, 20.06.2023 
3. Święto Lewina Kłodzkiego, koncerty, 08.07.2023:  
- Laury Wodejko,  
- zespołu swojacy,  
- zespołu Piramidy,  
- zespołu Wehikuł Czasu,  
- DJ Gregor dyskoteka pod gwiazdami,  
4. Arek Korolik, „Blues, storytelling”, 29.10.2023 
5. Chór Cyraneczki, Koncert i wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych”, 11.11.2023 
6. Marta Szubarczyk, „Serwus! Violetta” 05.12.2023 
7. Ks. Bogdan Skowroński. Koncert. 09.12.2023 
8. Marta Szubarczyk i Laura Wodejko, „Koncert świąteczny”, 30.12.2023 
 

10 Wydarzenia sportowe: 
1. Organizacja biegów przełajowych o puchar Wójta Gminy Lewin Kłodzki, podczas Dni 

Lewina, 08.07.2023 
2. Organizacja Mikołajkowego Turnieju Badmintona dla dzieci, 04.12.2023 
3. Organizacja Mikołajkowego Turnieju Badmintona dla młodzieży i dorosłych, 07.12.2023 

11 Organizacja uroczystości zakończenia remontu i oddania do użytku zabytkowej kamienicy 
przy ul. Okrzei w Lewinie Kłodzkim, 17 marca 2023 
 

12 Organizacja Izby Regionalnej Lewina Kłodzkiego: 
W dniu 30 marca 2023r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Lewinie Kłodzkim 
utworzona została Izba Regionalna Lewina Kłodzkiego. W kwietniu i w październiku  
Wojewódzki Konserwator Zabytków przekazał do zbiorów obiekty odnalezione podczas prac 
poszukiwawczych prowadzonych na terenie Gminy Lewin Kłodzki. Wśród znalezionych 
obiektów znajdują się m.in. monety z XVII I XIX w, biżuteria, elementy umundurowania 
żołnierzy pruskich. Do zbiorów Izby przekazane zostały także kolekcje zabytkowych maszyn 
do szycia, żelazek, zegarów, maszyn do pisania, kołowrotek. Kolekcje te aktualnie zobaczyć 
można w czytelni bibliotecznej. 
 

13  Organizacja warsztatów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży „Wiadukt marzeń” 
realizowanych przez instruktorki: Helenę Majchrzak i Agatę Zając od października do 
grudnia. Warsztaty z uważności  Heleny Majchrzak odbywały się raz w tygodniu w 
poniedziałki. Warsztaty kreatywne Agaty Zając realizowane były również w cyklu 
cotygodniowym w piątki i soboty. Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony 
rodziców i dzieci. Realizacje projektu możliwa była dzięki dofinansowaniu  Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
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14  
 

Współpraca z Klubem Senior + w Lewinie Kłodzkim obejmowała w ciągu całego 2023 
wspólną realizację warsztatów, kiermaszów,  imprez plenerowych, spotkań. Członkowie 
Klubu Senior + okazali także dużą pomoc w części kulinarnej spotkań kulturalnych, 
przygotowując słodki poczęstunki, kawę i napoje. 
 

15 Opracowanie i wydanie publikacji „Lewin Kłodzki w dziejach trzech kultur”.   
Gmina zrealizowała projekt pn. „Na styku trzech kultur. Dzieje Lewina Kłodzkiego“ 
współfinansowany ze środków EFRR oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu 
Glacensis. 
Projekt obejmował wydanie publikacji Andrzeja Sobczyńskiego „Lewin Kłodzki w dziejach 
trzech kultur” w nakładzie 500 sztuk, w formie książki w trzech wersjach językowych: 
polskiej, czeskiej i niemieckiej. 
Wartość projektu: 22 911,28 zł. 
 

16 Podjęto uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Lewin Kłodzki, 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków dla 4 podmiotów, które uzyskały dofinansowanie w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, tj. 
1) Parafia Rzymsko-katolicka pw. św. Michała Archanioła w Lewinie Kłodzkim – na realizację 
zadania pn. „Odnowienie elewacji zabytkowego budynku plebanii i wyburzenie piwnicy 
wystającej poza obrys budynku” – kwota dotacji 400.382,69 zł. 
2) Centrum Wypoczynku „Czarodziejskie Wzgórze” Jerzy Cierczek Michał Cierczek Spółka 
Cywilna – na realizację zadania pn. „Remont dachu w budynku Centrum Wypoczynku 
Czarodziejskie Wzgórze” – kwota dotacji 313.457,92 zł. 
3) Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Okrzei 9 w Lewinie Kłodzkim – na realizację zadania pn. 
„Renowacja zabytkowej kamienicy przy ul. Okrzei 9 w Lewinie Kłodzkim” – kwota dotacji 
441.001,00 zł. 
4) Mikołaj Dziuda – na realizację zadania pn. „Przebudowa budynku dawnej 
szkoły/schroniska w Gołaczów nr 23 gm. Lewin Kłodzki. Remont elewacji zabytkowego 
budynku wraz z termomodernizacją” – kwota dotacji 335.000,00 zł. 
Zadania dofinansowane w ramach RPOZ przewidziane są do realizacji w 2024 roku. 
 

17 Zrealizowano zadanie pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Lewinie Kłodzkim”. 
Zakres prac obejmował zagospodarowanie terenu na działce nr 22/34 i 22/18 w Lewinie 
Kłodzkim poprzez: 
- wykonanie podbudowy 
- utwardzenie nawierzchnią z kostki granitowej dojścia do pomnika oraz terenu wokół niego 
- wykonanie ścieżek z nawierzchni wodoprzepuszczalnej 
- wykonanie obrzeży z kostki granitowej 
- wykonanie fundamentu pod pomnik Violetty Villas 
- wykonanie zbiornika na deszczówkę 
- wykonanie instalacji nawadniania 
- wykonanie instalacji elektrycznej 
- ułożenie agrowłókniny czarnej do ściółkowania 
- dostawę i montaż kosza na śmieci oraz dwóch ławek 
- dostawę i wykonanie nasadzeń róż w kolorze czerwonym i żółtym 
Wartość projektu wyniosła 116 604,00 zł. 
Zadanie dofinansowane było ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi. 
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4.7. Ochrona środowiska przyrodniczego 
 

5. L.p. Realizowane działania w 2023 roku 

1 Gmina Lewin Kłodzki na podstawie porozumienia z WFOŚiGW we Wrocławiu realizowała 
w 2023r. zadanie polegające na prowadzeniu gminnego punktu konsultacyjno-
informacyjnego programu „Czyste Powietrze”. Na realizację tego zadana gmina otrzymała 
środki w wysokości 36.000 zł. 
Zadania gminy w ramach prowadzonego punktu konsultacyjno-informacyjnego 
obejmowały m.in.: udzielanie mieszkańcom informacji o programie przez przeszkolonego 
przez WFOŚiGW pracownika oraz wsparcie w zakresie przygotowywania wniosku i 
rozliczania przyznanego dofinansowania, a także przekazanie do WFOŚiGW wniosków 
złożonych w gminie. W ramach tego zadania gmina organizowała również spotkania 
informacyjne   i przekazywała materiały informacyjno-promocyjne o programie.  

2 Gmina Lewin Kłodzki w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych uzyskała 
dofinansowanie na dwa zadania pn.: „Termomodernizacja oraz rozbudowa, nadbudowa i 
przebudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Kłodzkim wraz z dostawą 
wyposażenia obiektu” na kwotę, 4 500 000 zł. oraz na zadanie pn. „Budowa farmy 
fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz przebudowa dróg na terenie 
gminy Lewin” na kwotę  4 000 000 zł. 

3 Zakończono zadanie pn. "Wymiana opraw oświetlenia ulicznego w gminie Lewin Kłodzki 
w miejscowościach Lewin Kłodzki - Kocioł wzdłuż ul. Lasek Miejski". 
Zadanie polegało na wymianie 73 kompletów opraw oświetleniowych na oprawy typu LED 
oraz wymianie 2 kompletów wysięgników do opraw oświetleniowych. 
Wartość zadania: 127 551,00 zł. 
Zadanie zostało dofinansowane ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. 

4 Rozpoczęto zadanie pn. "Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Lewin Kłodzki w formule zaprojektuj i wybuduj" w ilości 52 sztuk. 
Wartość zadania: 2 965 500,00 zł.  

18 Zrealizowano zadanie pn. „Budowa miasteczka rowerowego przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Lewinie Kłodzkim”. Projekt dofinansowany był ze środków Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 
Miasteczko rowerowe zlokalizowane jest w pobliżu istniejącej przyszkolnej infrastruktury 
sportowej, obejmującej plac zabaw, siłownię zewnętrzną, bieżnię, boisko trawiaste oraz o 
nawierzchni poliuretanowej.  
Na placu o nawierzchni mineralno-asfaltowej (beton asfaltowy) o powierzchni 318 m2 
wyznaczono układ drogowy oznaczony znakami poziomymi oraz mobilnymi znakami 
pionowymi w ilości 32 szt. i mobilną sygnalizacją świetlną w ilości 5 kpl. Układ drogowy 
zawiera takie elementy jak: jezdnia jednokierunkowa i jezdnia dwukierunkowa, 
skrzyżowanie, rondo, ósemka, przejścia dla pieszych, przejazd tramwajowy, zwężenie jezdni, 
próg zwalniający. 
Wartość projektu wyniosła: 510.610,00 zł 
Dofinansowanie: 434.018,50 zł 
 

19 Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa dróg 
rowerowych na terenie Gminy Lewin Kłodzki”.  Projekt zakłada budowę czterech odcinków 
dróg rowerowych na terenie Gminy Lewin Kłodzki, w miejscowościach Lewin Kłodzki, 
Jarków, Taszów, Witów. 
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Zakończenie realizacji zadania przewidziane jest do 30 września 2024 roku. 
Zadanie realizowane jest w ramach projektu pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Lewin Kłodzki oraz modernizacja stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Jawornica” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

5 Realizowano działania z zakresu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. W 2023 r. od mieszkańców odebrano 
569,0440  Mg odpadów komunalnych, w tym 365,1300 Mg odpadów niesegregowanych 
(zmieszanych). 
 

6 Prowadzono Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
  

7 Prowadzono działania obejmujące obsługę deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonych przez właścicieli nieruchomości, 
przeprowadzono postępowania o umorzenie bądź rozłożenie na raty powstałych 
zaległości zgodnie ze złożonymi wnioskami oraz określenie wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze decyzji. 
  

8 Kontrolowano nieruchomości pod względem wywiązywania się z obowiązków ciążących 
na właścicielach zgodnie z ustawą i regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy. 
  

9 W ramach opieki nad bezdomnymi zwierzętami współpracowano z Fundacją „Pod Psią 
Gwiazdą” w Polanicy-Zdroju, prowadzącą schronisko dla zwierząt w Kłodzku, Lecznicą 
Weterynaryjną, Zakładem Utylizacji padłych zwierząt. Prowadzono sterylizacje i kastrację 
bezdomnych zwierząt oraz ich dokarmianie.  
  

 

4.8. Infrastruktura drogowa 

 

L.p. Podejmowane działania  w 2023 roku 

1 Zrealizowano zadanie pn. „Przebudowa dróg na terenie gminy Lewin Kłodzki”. 

Zakres zadania obejmował: 
- przebudowę dróg na terenie miejscowości Dańczów o łącznej długości 1 963,08 m; 
- przebudowę dróg na terenie miejscowości Darnków o łącznej długości 1 880,67 m; 
- przebudowę dróg na terenie miejscowości Gołaczów o łącznej długości 341 m; 
- przebudowę dróg na terenie miejscowości Jerzykowice Wielkie o łącznej długości 1 318,39 
m; 
- przebudowę dróg na terenie miejscowości Kulin o łącznej długości 500,53 m. 
Zadanie dofinansowane było ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 5 000 000,00 zł oraz ze środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-202 w wysokości 2 686 404,00 zł (dofinansowanie do przebudowy 16 
odcinków dróg). 
Wartość zadania wyniosła: 8 027 964,23 zł. 
 

2 Zrealizowano zadanie pn. „Przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
na terenie Jeleniowa”.  
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Zakres zadania obejmował wykonanie przebudowy dróg gminnych w miejscowości Jeleniów 
wraz z odwodnieniem i przepustami, a także regulacją i wyniesieniem studzienek kanalizacji 
sanitarnej do wysokości poziomu nawierzchni jezdni o łącznej długości 2,34 km. 
Zadanie dofinansowane było ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 2 999 084,93 zł. 
Wartość zadania wyniosła: 3 060 290,75 zł. 
 

3 Zrealizowano zadanie pn. „Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Zielone Ludowe” 
Zakres robót obejmował: roboty przygotowawcze, roboty ziemne, wykonanie konstrukcji 
podbudowy i nawierzchni jezdni, roboty wykończeniowe – uzupełnienie poboczy destruktem 
z frezowania lub pospółką wraz z zagęszczeniem. 
Zadanie dofinansowane było przez Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zdroje oraz z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego na ochronę, rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych. 
Wartość zadania wyniosła 884 432,03 zł. 
 

4 Zrealizowano zadanie pn. „Remont drogi gminnej w miejscowości Jawornica” 
Zadanie dofinansowane było ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Zakres robót obejmował: roboty przygotowawcze, roboty ziemne, wykonanie konstrukcji 
podbudowy i nawierzchni jezdni z mieszanki mineralno-asfaltowej, roboty wykończeniowe – 
uzupełnienie poboczy destruktem z frezowania lub pospółką wraz z zagęszczeniem, 
oczyszczenie i profilowanie rowów. 
Wartość zadania wyniosła 299 999,76 zł. 
 

5 Zrealizowano zadanie pn. „Dostawa i montaż słupków ze wskaźnikami na terenie gminy 
Lewin Kłodzki” w ramach projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa drogowego 
mieszkańców gminy Lewin Kłodzki poprzez dostawę i montaż oznakowania drogowego” 
dofinansowanego ze środków budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu 
„Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2023”. 
Zadanie polegało na dostawie i montażu 97 słupków wraz z dostawą i montażem 126 
wskaźników w miejscowościach: Dańczów, Darnków, Gołaczów, Jarków, Jawornica, Jeleniów, 
Jerzykowice Małe, Jerzykowice Wielkie, Kocioł, Kulin, Lewin Kłodzki, Leśna, Taszów, Witów, 
Zielone Ludowe, Zimne Wody 
Wartość zadania wyniosła 250 133,78 zł. 
 

 

 
4.9. Zagospodarowanie przestrzenne 

 
Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lewin Kłodzki. Jest to dokument planistyczny o 
charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy.  

Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lewin 
Kłodzki zostało uchwalone Uchwałą nr XL/289/02 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 7 sierpnia 2002 r. 
w sprawie Uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Lewin Kłodzki.  
Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego stanowi podstawę planowania przestrzennego 
w gminie. Gmina Lewin Kłodzki zajmuje powierzchnię około 5 214 ha, z czego 211 ha objęte są 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (ok. 4% powierzchni).  
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W granicach administracyjnych gminy, wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r., obowiązywało 13 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Zestawienie MPZP przedstawia poniższa 
tabela. 

 
Tabela 6. Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Lewin Kłodzki 

 
LP NAZWA PLANU LOKALIZACJA 

1 2 3 

1. Uchwała Nr XLVIII/278/97 Rady Gminy w Lewinie Kłodzkim z dnia 29 
października 1997 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lewin Kłodzki dla części 
miejscowości Jawornica, Jerzykowice Małe, Kocioł i Krzyżanów 

część 
miejscowości 
Jawornica, 
Jerzykowice 
Małe, Kocioł, 
Krzyżanów 

2. Uchwała Nr XLVIII/279/97 Rady Gminy w Lewinie Kłodzkim z dnia 29 
października 1997 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lewin Kłodzki dla części 
miejscowości Lewin Kłodzki  

część 
miejscowości 
Lewin Kłodzki 

3. Uchwała Nr 360 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 3 listopada 2004 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Lewinie Kłodzkim w rejonie ulic: 
Lasek Miejski, Topolowej i Granicznej  

rejon ulic: Lasek 
Miejski, 
Topolowa, 
Graniczna 

4. Uchwała Nr 117 Rady Gminy Lewin Kłodzki dnia 29 listopada 2006 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy turystycznej i rekreacyjnej w Lewinie 
Kłodzkim  

część 
miejscowości 
Lewin Kłodzki 

5. Uchwała Nr XLVI/233/09 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28 maja 2009 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lewin Kłodzki dla części miejscowości Lewin Kłodzki 
– dla działki nr 174/5 położonej przy ul. Wodnej 

działka nr 174/5 
położona przy 
ul. Wodnej 
obręb Lewin 
Kłodzki 

6. Uchwała Nr XLVI/234/09 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28 maja 2009 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług 
podstawowych w rejonie ulic: Lasek Miejski, Topolowej i Granicznej w 
Lewinie Kłodzkim dla działki nr 227 

działka nr 227 
obręb Lewin 
Kłodzki 

7. Uchwała Nr XI/56/2011 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 9 września 2011 
r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla projektowanego ujęcia wody na potoku Klikawa w 
obrębie Jerzykowice Małe w gminie Lewin Kłodzki  

ujęcie wody na 
potoku Klikawa 
w Jerzykowicach 
Małych 

8. Uchwała Nr XXVII/149/2012 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 21 września 
2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy turystycznej               i rekreacyjnej w 
Lewinie Kłodzkim.  

część 
miejscowości 
Lewin Kłodzki 

9. Uchwała Nr XXV/143/12 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28.06.2012 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lewin Kłodzki obręb Leśna.  

część 
miejscowości 
Leśna 

10. Uchwała Nr L/292/14 z dnia 31.3.2014 Rady Gminy Lewin Kłodzki w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

część 
miejscowości 
Jeleniów 
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L.p. Podejmowane działania  w 2023 roku 

1 
W 2022 roku gmina przystąpiła do opracowania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lewin Kłodzki, zgodnie z uchwałą nr 
XXXVII/202/2017 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lewin Kłodzki.  W 2023 roku kontynuowano prace nad opracowaniem 
studium. 

2 W 2022 roku gmina przystąpiła do opracowania projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z uchwałami: 
1) nr L/267/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obrębów Lewin Kłodzki i Krzyżanów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 610,3 ha); 
2) nr L/268/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
Jeleniów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 719,4 ha) 
3) nr L/269/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
Kocioł, Jerzykowice Małe, Jawornica i Zimne Wody, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia 
obszaru ≈ 774,4 ha) 
4) nr L/270/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
Jerzykowice Wielkie i Dańczów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 782,3 ha) 
5) nr L/271/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obrębów Darnków i Gołaczów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 794,5 ha) 
6) nr L/272/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obrębów Jarków i Taszów, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 647,8 ha) 
nr L/273/2018 Rady Gminy Lewin Kłodzki, z dnia 6 września 2018 r. w sprawie: przystąpienia 
do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębów Kulin, 
Leśna, Witów i Zielone Ludowe, gmina Lewin Kłodzki (powierzchnia obszaru ≈ 883,7 ha). 
Termin opracowania planów ustala się na 36 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Umowa 
została zawarta w dniu 04.05.2022 r.  
Wartość umowy na opracowanie zmiany studium i projektu planów wynosi 329.640,00 zł. 
 

 

5. Wykonanie uchwał Rady Gminy Lewin Kłodzki przyjętych w 2023 roku.  

przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej w obrębie Jeleniów w 
gminie Lewin Kłodzki.  

11. Uchwała nr LVI/323/2014 z dnia 23 października 2014 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lewin Kłodzki, obręb Darnków. 

część 
miejscowości 
Darnków 

12. Uchwała nr LVI/324/2014 z dnia 23 października 2014 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lewin Kłodzki  

część 
miejscowości 
Lewin Kłodzki 

13. Uchwała nr XXIII/148/2020 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 25 czerwca 
2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu górniczego złoża „Jawornica” 

część 
miejscowości 
Jawornica 
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Tabela 7. Rejestr uchwał Rady Gminy Lewin Kłodzki 

Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ 
UCHWAŁY 

REALIZACJA 

1 Uchwała nr XLVIII/306/2023 17.01.2023  

W sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

Uchwała Zrealizowana 

Ogł. w Dz. Urz. 17.01.2023  poz. 365 

 
Dnia 31.01.2023 r. została podjęta uchwała 
zmieniająca „Uchwała nr XLIX/313/2023 Rady 
Gminy Lewin Kłodzki zmieniająca uchwałę w 
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobów kontroli w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.” 

2 Uchwała nr XLIX/307/2023 31.01.2023 

W sprawie wprowadzenia zmian w Budżecie 

Gminy Lewin Kłodzki na 2023 rok. 

Uchwała Zrealizowana 
 

3 Uchwała nr XLIX/308/2023 31.01.2023 

W sprawie zmiany Uchwały nr XLVII/298/2022 

Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28 grudnia 

2022 roku w sprawie utworzenia Klubu 

„Senior+” w Lewinie Kłodzkim. 

Uchwała Zrealizowana 
 

4 Uchwała nr XLIX/309/2023 31.01.2023 

W sprawie określenia zasad funkcjonowania 

Klubu „Senior+” w Lewinie Kłodzkim. 

Uchwała realizowana na bieżąco 

Ogł. w Dz. Urz. 15.02.2023  poz. 1122 

 

5 Uchwała nr XLIX/310/2023 31.01.2023 

W sprawie zmiany Uchwały nr XLVII/299/2022 

Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Lewin Kłodzki na lata 2023-

2027. 

Uchwała Zrealizowana 

Ogł. w Dz. Urz. 17.01.2023  poz. 365 

 

6 Uchwała nr XLIX/311/2023 31.01.2023 

W sprawie zmiany Uchwały nr XLVII/300/2022 

Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28 grudnia 

2022 roku w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała Zrealizowana 

Ogł. w Dz. Urz. 17.01.2023  poz. 365 

Sprostowanie omyłki pisarskiej: 

Dz. Urz. 14.03.2023  poz. 1863 

7 Uchwała nr XLIX/312/2023 31.01.2023 

W sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/301/2022 z 

dnia 28 grudnia 2022 roku Rady Gminy Lewin 

Kłodzki w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

Uchwała Zrealizowana 

Ogł. w Dz. Urz. 17.01.2023  poz. 365 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ 
UCHWAŁY 

REALIZACJA 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Lewin Kłodzki. 

8 Uchwała nr XLIX/313/2023 31.01.2023 

Zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej 

rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Uchwała zrealizowana 

Ogł. w Dz. Urz. 15.02.2023  poz. 1126 

 

9 Uchwała nr L/314/2023 28.02.2023  

w sprawie prowadzenia zmian w Budżecie 

Gminy Lewin Kłodzki na 2023 rok. 

Uchwała Zrealizowana 
 

10 Uchwała nr L/315/2023 28.02.2023 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała Zrealizowana 
 

11 Uchwała nr LI/316/2023 13.04.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia gminno - powiatowego w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Południowego Obszaru Funkcjonalnego. 

Uchwała realizowana na bieżąco 

12 Uchwała nr LI/317/2023 13.04.2023 

W sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców. 

Uchwała Zrealizowana 

Dz. Urz. 24.04.2023  poz. 2659 

13 Uchwała nr LI/318/2023 13.04.2023 

W sprawie określenia szczegółowych zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania nagród za 

osiągnięte wyniki sportowe. 

Uchwała Zrealizowana 

Dz. Urz. 24.04.2023  poz. 2660 
Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NK-
N.4131.65.4.2023.MS6 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. 
Dz. Urz. 27.04.2023  poz. 2757 
 

14 Uchwała nr LI/319/2023 13.04.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała realizowana na bieżąco 

15 Uchwała nr LI/320/2023 13.04.2023 

W sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lewin 

Kłodzki w 2023 roku. 

Uchwała Zrealizowana 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ 
UCHWAŁY 

REALIZACJA 

16 Uchwała nr LI/321/2023 13.04.2023 

Zmieniająca Uchwałę nr XX/130/2020 Rady 

Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28 lutego 2020 r. w 

sprawie ustalenia wysokości i zasad 

przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

Uchwała Zrealizowana 
 

17 Uchwała nr LII/322/2023 25.04.2023 

W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Lewin Kłodzki na 2023 r. 

Uchwała Zrealizowana 
 

18 Uchwała nr LII/323/2023 25.04.2023 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała Zrealizowana 
 

19 Uchwała nr LII/324/2023 25.04.2023 

W sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej 

przebiegu. 

Uchwała realizowana na bieżąco 

Dz. Urz. 28.04.2023  poz. 2763 
 

20 Uchwała nr LIII/325/2023 29.06.2023 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lewin 

Kłodzki wotum zaufania. 

Uchwała Zrealizowana 
 

21 Uchwała nr LIII/326/2023 29.06.2023 

W sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Lewin Kłodzki za rok 

2022. 

Uchwała Zrealizowana 
 

22 Uchwała nr LIII/327/2023 29.06.2023 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lewin 

Kłodzki absolutorium z tytułu wykonania 

Budżetu Gminy Lewin Kłodzki za 2022 rok. 

Uchwała Zrealizowana 
 

23 Uchwała nr LIII/328/2023 29.06.2023 

W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Lewin Kłodzki na 2023 r. 

Uchwała Zrealizowana 
 

24 Uchwała nr LIII/329/2023 29.06.2023 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała Zrealizowana 
 

25 Uchwała nr LIII/330/2023 29.06.2023 

W sprawie obniżenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Dyrektorowi Zespołu Szkolno–Przedszkolnego w 

Lewinie Kłodzkim. 

Uchwała Zrealizowana 

Dz. Urz. 10.07.2023  poz. 4167 
 

26 Uchwała nr LIII/331/2023 29.06.2023 Uchwała Zrealizowana 

Dz. Urz. 10.07.2023  poz. 4168 



38 
 

Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ 
UCHWAŁY 

REALIZACJA 

W sprawie określenia szczegółowych zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania nagród i 

wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

27 Uchwała nr LIII/332/2023 29.06.2023 

W sprawie przyjęcia „Regulaminu amatorskiego 

połowu ryb w wodach stojących będących we 

władaniu Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała Zrealizowana 

Dz. Urz. 10.07.2023  poz. 4169 
 

28 Uchwała nr LIII/333/2023 29.06.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie działki ewidencyjnej nr 365/2 AM-1, 

obręb 0013 Lewin Kłodzki stanowiącej własność 

Gminy Lewin Kłodzki na rzecz Zarządu Powiatu 

Kłodzkiego. 

Uchwała realizowana na bieżąco 

29 Uchwała nr LIII/334/2023 29.06.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała straciła moc prawną na podstawie 
uchwały LV/343/2023 z 11 września 2023 r. 

30 Uchwała nr LIII/335/2023 29.06.2023 

Zmieniająca Uchwałę nr XX/130/2020 Rady 

Gminy Lewin Kłodzki z dnia 28 lutego 2020 r. w 

sprawie ustalenia wysokości i zasad 

przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

Uchwała Zrealizowana 
 

31 Uchwała nr LIV/336/2023 27.07.2023 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2023. 

Uchwała Zrealizowana 
 

32 Uchwała nr LIV/337/2023 27.07.2023 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała Zrealizowana 
 

33 Uchwała nr LIV/338/2023 27.07.2023 

W sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Lewin Kłodzki. 

Uchwała Zrealizowana 

Dz. Urz. 04.08.2023  poz. 4560 
 

34 Uchwała nr LV/339/2023 11.09.2023 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2023. 

Uchwała Zrealizowana 
 

35 Uchwała nr LV/340/2023 11.09.2023 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała Zrealizowana 
 

36 Uchwała nr LV/341/2023 11.09.2023 

W sprawie zmiany Uchwały nr LIV/338/2023 

Rady Gminy Lewin Kłodzki w sprawie trybu i 

sposobu powoływania i odwoływania członków 

Uchwała Zrealizowana 

Dz. Urz. 19.09.2023  poz. 5194 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ 
UCHWAŁY 

REALIZACJA 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lewin 

Kłodzki. 

37 Uchwała nr LV/342/2023 11.09.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 228/5, obręb 0013 Lewin Kłodzki, ul. 

Graniczna na czas oznaczony do 3 lat. 

Uchwała zrealizowana, umowa dzierżawy 
została podpisana. 

38  Uchwała nr LV/343/2023 11.09.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała w trakcie realizacji 
Nieruchomość wyceniona 

39 Uchwała nr LV/344/2023 11.09.2023 

W sprawie zatwierdzenia planu kontroli oraz 

terminów posiedzeń Komisji Rewizyjnej na II 

półrocze 2023 roku. 

Uchwała realizowana na bieżąco. 
 

40 Uchwała nr LV/345/2023 11.09.2023 

W sprawie wyrażenia woli na przeprowadzenie 

audytu w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Lewinie Kłodzkim. 

Wojewoda Dolnośląski dnia 25.09.2023 wydał 
rozstrzygnięcie nadzorcze NR NK-
N.4131.65.5.2023.MS6 stwierdzające 
nieważność podjętej uchwały. 

41 Uchwała nr LVI/346/2023 29.09.2023 

W sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2023-2025. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

42 Uchwała nr LVI/347/2023 29.09.2023 

W sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie 

Lewin Kłodzki na lata 2023-2025. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

43 Uchwała nr LVI/348/2023 29.09.2023 

W sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku, znajdującym się na 

terenie Gminy Lewin Kłodzki, wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

44 Uchwała nr LVI/349/2023 29.09.2023 

W sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku, znajdującym się na 

terenie Gminy Lewin Kłodzki, wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

Uchwała realizowana na bieżąco 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ 
UCHWAŁY 

REALIZACJA 

zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

45 Uchwała nr LVI/350/2023 29.09.2023 

W sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku, znajdującym się na 

terenie Gminy Lewin Kłodzki, wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

46 Uchwała nr LVI/351/2023 29.09.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

47 Uchwała nr LVI/352/2023 29.09.2023 

W sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników. 

Uchwała zrealizowana 

48 Uchwała nr LVI/353/2023 29.09.2023 

W sprawie zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie 

na ławnika. 

Uchwała zrealizowana 

49 Uchwała nr LVII/354/2023 30.10.2023 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2023. 

Uchwała zrealizowana 

50 Uchwała nr LVII/355/2023 30.10.2023 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała zrealizowana 

51 Uchwała nr LVII/356/2023 30.10.2023 

W sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2024 rok. 

Uchwała realizowana na bieżąco 

Dz. Urz. 17.11.2023  poz. 6204 
 

52 Uchwała nr LVII/357/2023 30.10.2023 

W sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku, znajdującym się na 

terenie Gminy Lewin Kłodzki, wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków - w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

Uchwała realizowana na bieżąco. 
 

53 Uchwała nr LVII/358/2023 30.10.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki.. 

W trakcie realizacji, zlecono wycenę. 

54 Uchwała nr LVII/359/2023 30.10.2023 W trakcie realizacji, zlecono wycenę. 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ 
UCHWAŁY 

REALIZACJA 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki 

55 Uchwała nr LVII/360/2023 30.10.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
Wystąpiono o zmianę użytku 

56 Uchwała nr LVII/361/2023 30.10.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 221, obręb 0006 Jeleniów na czas 

oznaczony do 3 miesięcy oraz wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia tej umowy. 

Uchwała zrealizowana, umowa dzierżawy 
podpisana. 

57 Uchwała nr LVII/362/2023 30.10.2023 

W sprawie ustalenia Regulaminu głosowania w 

wyborach ławników do Sądu Rejonowego w 

Kłodzku na kadencję w latach 2024 – 2027. 

Uchwała zrealizowana 

58 Uchwała nr LVII/363/2023 30.10.2023 

W sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej dla 

przeprowadzenia wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Kłodzku. 

Uchwała zrealizowana 

59 Uchwała nr LVII/364/2023 30.10.2023 

W sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Kłodzku do orzekania w latach 

2024-2027. 

Uchwała zrealizowana 

60 Uchwała nr LVIII/365/2023 30.11.2023 

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lewin Kłodzki na rok 2023. 

Uchwała zrealizowana 

61 Uchwała nr LVIII/366/2023 30.11.2023 

W sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Lewin Kłodzki z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2024. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

62 Uchwała nr LVIII/367/2023 30.11.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 112, obręb 0013 Lewin Kłodzki na czas 

oznaczony do 3 lat oraz wyrażenia zgody na 

Uchwała zrealizowana, podpisano umowę 
dzierżawy. 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ 
UCHWAŁY 

REALIZACJA 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia tej umowy. 

63 Uchwała nr LVIII/368/2023 30.11.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała realizowana na bieżąco, wydane 
postanowienie o podziale działki. 

64 Uchwała nr LVIII/369/2023 30.11.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała realizowana na bieżąco, zlecono 
wycenę. 

65 Uchwała nr LVIII/370/2023 30.11.2023 

W sprawie zaliczenia dróg do kategorii gminnych 

dróg publicznych oraz ustalenia ich przebiegu. 

Uchwała realizowana na bieżąco 

Dz. Urz. 21.12.2023  poz. 7104 
Wystąpiono do UMWD o nadanie nr drogi. 

66 Uchwała nr LVIII/371/2023 30.11.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
Zlecono wycenę 

67 Uchwała nr LIX/372/2023 28.12.2023 

W sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki 

Uchwała realizowana na bieżąco. 
 

68 Uchwała nr LIX/373/2023 28.12.2023 

W sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lewin 

Kłodzki na rok 2024. 

Uchwała realizowana na bieżąco. 

Dz. Urz. data  poz.  
 

69 Uchwała nr LIX/374/2023 28.12.2023 

W sprawie wydatków niewygasających z końcem 

2023 roku. 

Uchwała realizowana na bieżąco. 
 

70 Uchwała nr LIX/375/2023 28.12.2023 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lewin Kłodzki 

Uchwała zrealizowana 

71 Uchwała nr LIX/376/2023 28.12.2023 

W sprawie wprowadzenia zmian w Budżecie 

Gminy Lewin Kłodzki na 2023 rok. 

Uchwała zrealizowana 

72 Uchwała nr LIX/377/2023 28.12.2023 

W sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Lewin Kłodzki na lata 2024-2027. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

73 Uchwała nr LIX/378/2023 28.12.2023 

W sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Jarków. 

Uchwała zrealizowana 

Dz. Urz. data  15.01.2024 r.  poz. 364 

74 Uchwała nr LIX/379/2023 28.12.2023 

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa 

Jerzykowice Wielkie 

Uchwała zrealizowana 

Dz. Urz. data 15.01.2024 r.   poz. 365 
 

75 Uchwała nr LIX/380/2023 28.12.2023 Uchwała zrealizowana 
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Lp. NR UCHWAŁY, DATA PODJĘCIA, TYTUŁ 
UCHWAŁY 

REALIZACJA 

W sprawie uchwalenia statutu Sołectwa 

Dańczów. 

Dz. Urz. data  15.01.2024 r.  poz. 366 
 

76 Uchwała nr LIX/381/2023 28.12.2023 

W sprawie uchwalenia statutu Sołectwa 

Gołaczów. 

Uchwała zrealizowana 

Dz. Urz. data  15.01.2024 r.  poz. 367 
 

77 Uchwała nr LIX/382/2023 28.12.2023 

W sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lewin Kłodzki oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 364, obręb 0013 Lewin Kłodzki na czas 

oznaczony do 3 lat oraz wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia tej umowy. 

Uchwała zrealizowana, podpisano umowę 
dzierżawy. 

78 Uchwała nr LIX/383/2023 28.12.2023 

W sprawie zatwierdzenia planu kontroli oraz 

terminów posiedzeń Komisji Rewizyjnej na I 

półrocze 2024 roku. 

Uchwała realizowana na bieżąco 
 

79 Uchwała nr LIX/384/2023 28.12.2023 

W sprawie zmiany uchwały nr XVI/100/2019 

Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 6 grudnia 

2019r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Lewin Kłodzki. 

Uchwała zrealizowana 

Dz. Urz. data 15.01.2024 r.  poz. 368 
 

80 Uchwała nr LIX/385/2023 28.12.2023 

W sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązania do ponoszenia opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

Uchwała zrealizowana 

Dz. Urz. data  15.01.2024 r.  poz. 369  
 

81 Uchwała nr LIX/386/2023 28.12.2023 

W sprawie zmiany Uchwały w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Gminy Lewin 

Kłodzki z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024. 

Uchwała zrealizowana 

82 Uchwała nr LIX/387/2023 28.12.2023 

W sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uchwała zrealizowana 
Uchwała przekazana podmiotowi wnoszącemu 
dnia 05.01.2024r. 

 


